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Iskolaelőkészítő 
óvodásoknak

A közoktatásról szóló 1993- 
as törvény egyik bekezdése 
rögzíti az iskola-előkészítő 
foglalkozások kötelezettségét 
azon gyermekek számára, akik 
nem járnak rendszeresen óvo
dába. Mindezek szerint az 
óvodákat fenntartó önkor
mányzat kötelezettsége azon 
5. életévüket betöltött gyer
mekek számára iskola-előké
szítő foglalkozásokat szervez
ni, akik e körbe tartoznak. En
nek értelmében területileg ará
nyosan városunk három óvo
dájában indítanának ilyen fog
lalkozásokat, heti kétszer 4 
órában. Kiskunhalas város 
Képviselőtestülete ezt 1994- 
ben 200 ezer forinttal támogat
ja. A határozat szerint 1995-ös 
foglalkozások költségeit az in
tézmények éves költségvetésé
ben kell biztosítani.

ág

Hamisított a rendőrnő?
Különös hír látott napvilá

got az elmúlt napokban a me
gyei sajtóban. Magánokirat-
hamisítás gyanúja miatt sze
mélyesen dr. Kastyják János 
rendőrkapitány tett bejelentést 
a szegedi ügyészségi nyomozó 
hivatalhoz a halasi kapitány
ság egyik dolgozója ellen. A  
nyomozó hivatal vezetője a 
sajtónak nyilatkozva megerő
sítette a hírt, mely szerint Sz. 
Irén rendőrhadnagy ellen

többrendbeli magánokirat-ha
misítás alapos gyanúja miatt 
folyik vizsgálat. Mint ismere
tes a Vagyonvédelmi Alapít
vány keretében a kiskunhalasi 
Rendőrkapitányság rendőrei 
munkaidőn kívül különböző 
rendőri szolgáltatásokat végez
nek. Pénzszállítás, riasztórend
szerek beépítése, járőrözés, 
rendezvénybiztosítás stb... A 
gyanú akkor merült fel a ren
dőrkapitány részéről, amikor

járőrözési szolgáltatásért ké
szült fizetési jegyzéken a ren
dőrnő neve szerepelt. Mint azt 
a nyomozó hivatal vezetője 
nyilatkozatában elmondta, a 
vizsgálat arra terjed ki, hogy a 
Vagyonvédelmi Alapítvány 
égisze alatt végzett rendőri 
munkáért a rendőrök felvet
ték-e, illetve megilleti-e őket 
az a megközelítőleg ötezer fo
rint, amelyről szó van.

(press)

DÍSZKAN-SHOW A JOKERBEN 
5 db jól kifejlett hím emberpéldány...

GÁNCS ÉS 
HANYAGSÁG

Hogyan osszák meg az ingóságokat, berendezéseket - azaz a 
működéshez feltétlen szükséges tárgyakat a két gimnázium kö
zött? E kérdés eldöntése is része volt a hétfői testületi ülésnek. A 
javaslatot előterjesztő ad hoc bizottság nem foglalt állást a három 
lehetőség között mindenből, semmiből, vagy létszámarányosan 
megosztva részesüljenek a berendezésekből az iskolák. A képvi
selők többsége azon az állásponton volt kapja meg a református 
intézmény a kellő ingóságokat s a város vállalja az ezzel kapcso
latosan felmerülő terheket. Ez ügyben próbált érvelni az ülésen 
megjelent Bödecs Pál református lelkész is, aki kérte a város
atyákat: ne tegyék lehetetlenné az egyházi iskola működését. Ez 
láthatóan nem is állt szándékában a testületnek, kivéve a két szo
cialista,, és - meghökkentő módon - az egyik liberális képviselő
nek, akik nemmel voksoltak a kérelemre-javaslatra. Bár a nagy 
többség (12 fő) hallgatott a lelkész-igazgató és az előterjesztés 
szavára, a három szavazat éppen elég volt annak elvetéséhez. 
(Az elutasításban persze jócskán benne voltak keresztény-kon
zervatív képviselők is, ugyancsak hárman, akik - mintha nem vet
ték volna komolyan képviselt ügyüket, éppen a döntéshozatal el
őtt hagyták el a termet... ) Bár a kérdés polgármesteri javaslatra 
visszakerül az asztalra legközelebb, kevesen büszkélkedhetnek 
ezzel a fordulóval: akik gúnyos mosollyal nyugtázták a NEM-es 
gáncsot, azért, akik - konzervatívok lévén - hanyagul kivonul
tak, azért.  -kz-

A City-be költözik 
a Halas TV?

... rohanta le október 23-án este a gyanútlanul és kíváncsian összegyűlt hölgyeket a Jokerben.
A rendhagyó esemény elkövetői a floridai "elit menek” voltak, akik gyönyörű, hibátlan testüket 

hordozták végig a sikoltozó, vagy éppen szeppenten ájuldozó női vágyak sortüzében.
Az eredmény persze nem maradt el. A pöttyös alsóban édesen táncikáló cicafiúk bizony igen kö

zelférkőztek a női szívekhez (no és a pénztárcákhoz). Ugyanis ezen az estén nem csak a szemnek 
szólt a móka. Bizony a fiúk a siker érdekében bele-bele ültek a nők ölébe és "szemérmébe” minek 
hatására ki-ki vérmérsékletének megfelelően nyúlt pénztárcája után. Ki sikoltozva örvendezett, ki 
rémülten jajgatott a mindent beborító ökörködés (Made in U. SA . ) hatására. Tanulság is volt... 
Úgy látszik, ez kell nekünk.

Tallér

A városközpontban lévő üz
lethelység legutóbbi bérlőjé
nek bérleti szerződését a testü
let felmondta, az ingatlan 
szeptember 5-től ismét az ö n 
kormányzat birtokába került. 
Az ingatlan hasznosítására új
fent pályázatot írtak ki, ami 
azonban eredménytelen ma
radt. Hasznosításáról többféle 
alternatíva felmerült, amelye
ket a szenátorok hétfői ülésü
kön vitatták meg.

Megoldási lehetőségek kö
zött felmerült az, hogy a volt 
étterem két oldalán lévő 1+2 
helyiség üzletként kiadható, 
mivel önálló megközelítési le
hetősége van. Ezzel az önkor-

Hétfőtől a városé a 
Filantrop telephely

A város vezetése már több al
kalommal kezdeményezte az ön- 
kormányzatok vagyonát képező 
Kiskunhalasi IIl. sz. Köztiszta
sági Üzem átvételét, de ez a fel
merülő költségek miatt minden 
esetben meghiúsult. A sürgős 
megoldás azért is indokolt, mert 
5500 tonna I. veszélyességi osz
tályú mezőgazdasági vegyszert 
tartalmazó anyagokat tárolnak 
az üzem raktárában. A mérgező 
anyagot 1991-ben egy, a raktárt 
bérlő személy helyzete el, aki 
azóta nyomtalanul eltűnt. A ve
szélyes hulladék elszállítása és 
megsemmisítése 2 millió forint
ba kerülne, amelyet a Környe
zetvédelmi Felügyelőség kérésé
re sem vállalt.

A Filantrop Vállalat 1994.

december 31-ig megszűnik, gaz
dasági társasággá alakul és dol
gozóinak (7 fő) felmondás és a 
végkielégítéssel kapcsolatos 
költségeit a tulajdonostársaknak 
(önkormányzatok) kellene vál
lalnia. Emellett sem a városnak, 
sem a tulajdonostársaknak nincs 
szüksége a kirendeltség szolgál
tatásaira. Ezért az Önkormány
zat nem viszi be a vagyonrészét 
az új gazdasági társaságba, de 
tehermentesen hozzájuthat a 
Kiskunhalason lévő ingatlanhoz.

A Képviselőtestület felhatal
mazta Tóth Zoltán polgármestert 
a IIl. sz. Településtisztasági 
Üzem tehermentes átvételét biz
tosító megállapodás aláírására.

- korom -

MÓDOSÍTOTTÁK HALAS KÖLTSÉGVETÉSÉT

2 1 0  m i l l i ó s  h i t e l r e  v a n  

s z ü k s é g ?

A  hétfői testületi ülésen 
módosították Kiskunhalas 
város 1994. évi költségveté
sét. Természetesen hosszas 
vita előzte meg a javaslat el
fogadását, több képviselő 
szólt hozzá a kialakult szó
csatában. Dr. Várnai László 
például semmiféle új kötele
zettség vállalását nem java
solta a város számára, sze
rinte a költségvetést ezen a 
ponton kell lezárni. Tóth 
Zoltán polgármester és Né-

Németh B. László képviselők 
viszont úgy gondolták, hogy 
nem állhat meg a város élete 
csupán azért, mert közeled
nek a választások. Egy fej
lesztés elmaradása eseten
ként több kárt okoz, mint a 
költségvetés megterhelése. A 
szenátorok végül is mintegy 
két órás vitát követően egy 
ellenszavazattal megszavaz
ták az újabb fejlesztéseket, 
támogatásokat, módosították 
a költségvetést, amely szerint

rint Kiskunhalas város ki
adásait 2 396 824 ezer fo
rintban állapították meg. A 
költségvetés tejesítéséhez az 
önkormányzatnak 210 964 
ezer forintos hitelre van 
szüksége, mely azonban már 
a testületi ülés végére -i
ngatlan értékesítésekkel - 
195 millióra csökkent. A 
polgármester szerint je len 
tős hiánycsökkenés lehet
séges.

(korom)

önkormányzat mintegy évi 1 millió 
forintos bérleti díjjal számol
hat. Szóba került az, hogy az 
egykori disco helyén elhelyez
hetnék a Halas TV-t is, így le
hetőség nyílna arra, hogy a 
testületi üléseket, valamint a 
központi rendezvényeket élő, 
egyenes adásban közvetíthet
nék. A stúdiónak való alkal
masság megállapítása azonban 
további vizsgálatokat igényel. 
A képviselők végül is arról 
döntöttek, hogy az ingatlant 
nem kívánják a továbbiakban 
pályáztatni, további költségei
vel együtt az önkormányzat 
saját céljaira fogja majd fel
használni.  vike

ALTERNATÍVA A PÁRT
POLITIKÁVAL SZEMBEN

Városi Polgári 
KÖR

A  napokban kaptuk a hírt, 
hogy pártszemlélettől mentes, 
vilgánézeti kérdésekben el 
nem kötelezett egyesület ala
kult városunkban, mely az ön- 
kormányzati választásokon je
lölteket is állít. A  Polgári Kör 
elnöke dr. Kecskés István ad
junktus, képviselő, elnökségi 
tagjai: dr. Bognár Zoltán 
gimnáziumi tanár és dr. Ko
máromi Szilárd jogász-peda
gógus. A hírek szerint sok, 
emberileg, szakmailag is elis
mert tekintélyt tömörít a KÖR. 
Bemutatkozásukra a követke
ző számunkban visszatérünk.

CSAPÓ ÚJRA
Hová tűnt a 
félmillió?

A kiskunhalasi Kábel TV- 
nél tavaly felfedezett félmilli
ós hiány ügyében befejeződött 
a rendőrségi nyomozás - tájé
koztatta szerkesztőségünket 
Fekete Béla őrnagy, a rendőr- 
kapitányság bűnügyi osztály- 
vezetője. A vizsgálat június 1- 
én zárult, aminek kapcsán nem 
bizonyosodott be a sikkasztás 
ténye, bűncselekményt nem si
került felfedni.

- Kovács József a TÖV ve
zetője még arról tájékoztatott 
bennünket, hogy a vizsgálat 
még tart...

- Ez számomra azért is meg
lepő, mert június 9-én átvették a 
nyomozás befejeztérő l szóló ha
tározatot.. - válaszolt Fekete őr
nagy. (Folyt. a  4. oldalon)
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KÖHÖGÉS ELLEN?
Nem narkó, csak porcukor
Kábítószer helyett közönsé

ges porcukrot kínáltak az el
múlt héten a halasi iskolák e
lőtt a diákoknak - közölte dr. 
Kastyják János rendőrkapi
tány az újságírókkal a rendőr
ség hétfői sajtótájékoztatóján. 
Mint azt elmondta, a fehér por 
a különféle laboratóriumi vizs
gálatok során a szakemberek 
számára világossá vált, hogy 
közönséges porcukor, ami mi
nimális mennyiségben tartal
mazott köhögés elleni gyógy
szert. Noha a szer emberi 
egészségre teljesen ártalmat
lan, azonban maga a módszer 
azonos a beetetetéssel. Az ed
digi nyomozati munka alapján 
az sem zárható ki, hogy egy

szerű szélhámosságról van szó 
- vélekedett a kapitány, aki 
szerint könnyen elképzelhető, 
hogy valaki, vagy valakik 
ilyen módon próbálják meg 
200 forintért értékesíteni 
gramját a 130 forint-os porcu
kornak. A rendőrségnek min
dennek ellenére továbbra is az 
a kérése a szülők, pedagógu
sok és a diákok felé, hogy kü
lönösen figyeljenek oda és 
minden ilyen esetben azonnal 
értesítsék a rendőrséget, 
ugyanis a halasi kapitányság 
személyi állománya létszám 
híján nem teszi lehetővé, hogy 
minden iskola elé külön-külön 
rendőrtisztet állítson.

(press)

Törzsgárda 
ünnepség a 

Baromfi 
Feldolgozó 
Vállalatnál

Október 21-én a Baromfi Fel
dolgozó Vállalatban ünnepélyes 
keretek között jutalmakat adtak 
át, több mint ötven dolgozónak. 
A 20, 25, 30, 35 éves törzsgárda 
tagok mellett jutalmazták még a 
balesetmentes vezetőket és 40- 
60 éve rendszeresen vért adókat. 
A kitüntetések mellett ezek a 
dolgozók pénzjutalmat is kap
tak.

A péntek délutáni ünnepsé
gen Forgách Péter köszöntő 
szavai után a Lyra Együttes és 
Hatvani Zoltán működött köz
re.

Forradalomra emlékeztünk

Vasárnap délután a Főtéri emlékműhöz jöttek el a város polgárai, hogy égő gyertyákkal 
emlékezzenek meg 1956. október 23-áról.

Felnőtt
szakápoló

képzés
indul 

Halason
Az Egészségügyi Szakkö

zépiskolában és Szakiskolában 
folyó képzés során a végzettek 
ápolói alapvégzettséget kap
nak, amely után a munkábaál
lást követően szakosodni kell. 
Ezt a szakápolói képzést évek 
óta Kecskeméten végezték, 
egészen idén januárig, mikor 
ezt az oktatási formát meg
szüntették. Mivel a kiskunha
lasi kórház munkaerő szükség
lete megköveteli a képzés fo
lyamatosságát, ezért lehetőség 
nyílt arra, hogy a Garbai Sán
dor Szakképző Iskola Egész
ségügyi és Szociális Tagozata 
mindezt helyileg elvégezhet
né. A hétfői testületi ülésen a 
képviselők a Szakiskola szá
mára 240 ezer forintot utaltak 
ki, támogatás céljából a kórhá
zi szakápolók képzésének ér
dekében.

vento

A hullamosó mellett 
csaknem történt 

valami...
... írja csaknem így múlt heti számában egyik helyi laptársunk. 

Az ok, amiért ezzel az olvasmányos cikkel foglalkozunk nem 
más, mint az, hogy felkereste szerkesztőségünket az említett 
kocsma bérlője, mégpedig azért, mert majdnem őt kellett felmos
ni az elképedéstől, amikor kezébe került az izgalmas, krimi- 
showba illő történet. Elképedésének oka, hogy a cikk írójának 
információi csak három dologban helytállóak. 1. a kocsmát való
ban Hullamosónak hívják, 2. valóban a Zalka utcában található, 
3. a kérdéses estén valóban volt hangos szóváltás, üvegcsöröm
pölés. Az összes többi nem stimmel. Az üvegcsörömpölés ugyan
is nem a kocsmából, hanem a mellette levő lakás ablakából, a 
szóváltás pedig a lakás tulajdonos és annak bátyja szájából szár
mazott. Nos, egyikük sem roma, így roma-magyar mérkőzésről 
azért sem lehet szó, mert nem fociztak, hanem jó testvérekhez il
lőn összevesztek. Ennek következtében a bátyus beverte hugija 
ablakát, és elvágta a kezét, amit még aznap éjjel be is kötöztek a 
kórházi ügyeleten. így a kimosott hullának titulált egyébként 
egészséges, csak kicsit mérges úriember bizonyára az újságból 
értesülhetett új minőségéről. Mármint hogy nem önkéntes vér
adó, hanem csaknem kimosott hulla.

Nos, aki nem értene ebből az egészből semmit, annak össze
gezve: Néhány napja a Zalka utcában történt valami. De nem a 
Hullamosóban, nem este tízkor, nem cigány-magyar verekedés 
és sem élő, sem holt hulla nincs. Ennyit erről.

T. E.

Konferencia az egészségügyről
Bács-Kiskun Megyei Or

vos-Gyógyszerész Továbbkép
ző Napok - Ezzel a címmel ke
rül sor holnap és holnapután 
Kiskunhalason kétnapos szak
mai tanácskozásra a helyi és a 
megye különböző pontjairól 
érkező orvosok és gyógyszeré
szek részvételével az Általános 
Művelődési Központban. A 
szervezők ezzel szeremének 
tisztelegni a jeles elődök emlé
ke, a kórház nevezetes 140, 
70, és 20 éves évfordulói előtt. 
A tanácskozás résztvevői vár
hatóan a két nap alatt több 
mint száz nyolcperces előadást 
hallgatnak majd meg. Így töb
bek között szóesik majd a 
mozgáskorlátozottak háziorvo
si ellátásának újabb lehetősé
geiről, a sürgősségi betegellátásról

látásról, valamint a modern 
gyógyszerek és gyógyeljárások 
területén szerzett tapasz
talatokról. Terítékre kerül 
majd Bács-Kiskun Megye ön
gyilkossági adatainak 1988- 
92-es évi elemzése, az alkohol
fogyasztás is. A Kecskeméti 
Megyei Kórház Szülészet Nő
gyógyászati Osztály orvosai a 
genetikai tanácsadóról és a la
boratórium működési feltétele
inek megteremtéséről adnak 
rövid tájékoztatást. A halasi 
kórház szakorvosai a szülésfel
készítésben és az együttszülés
ben eddig elért eredményekről 
számolnak majd be. A lézer al
kalmazásának nőgyógyászati 
lehetőségeiről, valamint a mé
henkívüli terhesség kezeléséről 
is hangzik majd el előadás.

A szakemberek és az érdek
lődők számára érdekes témá
nak bizonyul majd az egész
ségügyi finanszírozás és szol
gáltatás valamint a teljesít
ményarányos finanszírozási 
rendszer kérdése is. A kétna
pos konferencia színhelyén a 
konfereciához kapcsolódó 
szakmai kiállítás is nyílik 
amely a helyszínen lesz meg
tekinthető. A tervek szerint a 
szekció ülések utáni plenáris 
ülésen előadást tart majd az 
Országos Egészségbiztosítási 
Önkormányzat elnöke, az Or
szággyűlés Egészségügyi és 
Szociális Bizottságának alel
nöke és a Kórházszövetség 
meghívott elnökségi tagja.

(press)

FAZEKAS ISKOLA:
HAT TANTEREM A TETŐTÉRBEN
A hétfői képviselőtestületi 

ülésen döntés született a Faze
kas Gábor utcai Általános Is
kola igazgatójának kérelme 
ügyében, mely szerint közpon
ti támogatási pályázathoz 
szükséges tervezési díjat, a 
300 ezer forint előirányzatot
1994.  évben biztosítja az ö n
kormányzat.

Az igazgatónő, Nagy Czi
rok Lászlóné kérelmét alapos 
érvekkel indokolta, ugyanis az 
iskolai tantermek bővítését is 
lehetővé teszi a lapostető át
építése és ugyanakkor a beázá
sok is megszüntethetők. El
mondta, hogy az iskola 16 ta
nulócsoport részére épült, ez
zel szemben jelenleg 23 cso
port elhelyezéséről kell gon

gondoskodniuk. így diákotthont, 
rossz állapotú faházat és a fo
lyosót is igénybe kellett venni 
tanteremként. Az igazgatónő 
határozott fellépése meggyőzte 
a honatyákat és 19 igen szava
zattal áldásukat adták a kére
lemre. így jövőre lehetőség 
nyílik központi támogatásból 
az új nyeregtetőben 6 tanterem 
kialakítására.

Az új tornaterem építésével 
kapcsolatos kérelmet a képvi
selők többsége elutasította a 
magas költségvetési hiányra 
hivatkozva, pedig ilyen kedve
ző lehetőség - központi támo
gatás pályázat útján - csak
1995.  év végéig vehető igény
be.

Korom István

ÚJAK A SZÜRETI 
ALAPÍTVÁNYBAN

A hétfői ülésükön a kép
viselők döntöttek a Szüreti 
Alapítvány új személyi 
összetételéről is. A döntés 
értelmében Szabó Tibor 
vállalkozó - mivel kötele
zettségének nem tett eleget 
- megbízását visszavonták 
és egyúttal az Alapítvány 
tagjai közé bekerült Ke
ményfi Gézáné, a LEVI’S 
üzemvezetője, Csáki Lász
ló a TÖV telepvezetője, va
lamint a 36. Gábor Áron 
Páncéltörő Tüzérdandár pa
rancsnoka Benkő Tibor 
alezredes is.

FOLYTATÓDIK A HALASI FŐISKOLA ALAPOZÁSA

Újabb felsőfokú képzés februártól
1995. február 1-től 

posztgraduális humánmene
dzser képző kurzus indulhat 
városunkban - döntöttek a 
szenátorok a hétfői testületi 
ülésen. Az ötlet szülőatyját, 
a Budapesti Közgazdaságtu
dományi Egyetem tanárát, 
Berki Sándor közgazdász 
szociológust kérdeztem a 
részletekről.

- Pontosan mit jelent az, 
hogy humánmenedzser kép
zés?

- A mai Magyarországon 
lévő menedzserképzők főleg 
“amerikai” típusú menedzse
reket képeznek. Ezek csupán 
felületes ismereteket nyújta
nak és különböző ígéretekkel 
csábítgatják a hallgatóikat. 
Ezzel szemben a humánme
nedzser képzésben komplex 
ismeretek birtokába jut a 
hallgató, és mindezt sokkal 
mélyebb tudásszinten sajátít
hatják el a jelentkezők. Úgy 
is nevezhetnénk, hogy ez 
egy “közép-európai” mene
dzserképzés. A hat félév 
alatt 800 órában sajátíthatják 
el a szükséges ismereteket.

- Mióta működik a Köz- 
gazdasági Egyetemen belül 
ez a modern felfogású okta
tás?

- Két évvel ezelőtt a KÖZ
GÁZ vezetőképző intézete

indította el a humánmene
dzserek képzését. Mára már 
elmondhatom, hogy az óriási 
érdeklődés miatt lassan kinő
jük az intézmény kereteit.

- Miért pont Kiskunhalast 
választották első regionális 
központjuk székhelyéül?

- Mindenképpen célunk 
volt különböző vidéki helye
ken ilyen úgynevezett regio
nális központokat alapítani. 
Rengeteg diák ugyanis több 
száz kilométereket utazik a 
tanulmányai miatt. Ezzel 
megpróbáljuk közelebb vin
ni az oktatást a vidékhez. 
Kezdetben persze a tanára
ink utaznak majd, de egy idő 
után minden központ saját 
szakembergárdával oldhatja 
meg az oktatást. Az első re
gionális központ itt lesz Kis
kunhalason. Kérdezte, hogy 
miért pont itt. Nos, 1976 óta 
módomban állt megfigyelni, 
hogy mekkorát fejlődött ez a 
kisváros. Törekvő polgárok
kal találkoztam, ami remény
telivé teszi a próbálkozást.

- Kérem, avasson be a 
képzés részleteibe.

- El kell mondanom, hogy 
az iskola másoddiplomát ad. 
A kurzus hat féléves, szak- 
dolgozattal és államvizsgá
val zárul. A képzés elsősor
ban vezetői, menedzseri te

tevékenységre készít fel, 
amelynek során a hallgatók 
többek között szociológiai, 
pszichológiai, közgazdaság
tani, jogi, pénzügyi ismerete
ket sajátíthatnak el. A képzés 
színvonalának megfelelően 
az ÁMK ad helyet a kurzus 
számára. A hat félév önkölt
séges, szemeszterenként 55 
ezer forint.

- Kiknek ajánlaná elsősor
ban ezt az új, modern képzési 
formát?

- Elsősorban olyan veze
tőknek, akik nap mint nap 
szembekerülnek egy-egy na
gyobb döntés meghozatalá
val. Olyan filozófiai alapú 
döntéstámogató módszereket 
ismerhetnek meg a hallga
tók, amik a legújabb tudo
mányos eredményeken ala
pulnak. Véleményem szerint 
minden vezetőnek rendel
keznie kellene ezekkel az is
meretekkel. Nekik ajánla
nám elsősorban ezt a képzési 
formát...

- Mik a jelentkezés feltételei?
- Főiskolai diploma, sike

res felvételi vizsga, általános 
és ezen a szinten elvárható 
tájékozottság, valamint nyi
tottság az új befogadására.

(jáger)
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Boltban ismét szabad a paprika
A jelek szerint végre elju

tottak az illetékesek odáig, 
hogy valamit tegyenek a hami
sított paprika ügyében. Mint 
az mindenki számára ismeretes

, a megdöbbentő méreteket 
öltött üzérkedés, hamisítás és 
mérgezések után bevonták a 
kereskedelemből az összes fel
lelhető fűszermennyiséget - el

első lépésként. Most, azaz októ
ber utolsó hétfőjétől kezdve, 
ideiglenes jelleggel sorszámo
zott címkét ragasztanak a cso
magokra, ezzel kívánva meg-

különböztetni a még fellelhető 
hamisítványokat. A fűszerpap
rika továbbra is tilos vásárban, 
piacokon, vásárcsarnokokban 

közterületen. Nyugodtan 
csak a boltokban nyúlhatunk a 
paprikához, ahová már a ké
pen látható címkével ellátott 
egységek érkeznek. A zárjegy, 
úgy tudni, csak decemberben 
kerül ki a forgalomba, addig 
ez az - állítólag hamisíthatat
lan, azonosítható gyártású - 
lesz látható.

No, nem mintha Magyaror
szágon nem lehetne akármi
lyen zárjegyet hamisítani - és 
“fű alatt” megszerezni...

Halas Történeti 
Vetélkedő

Október 21-én újra összegyűltek a középiskolákból a leg
jobbak, hogy összemérjék tudásukat városunk múltjával, je
lenével, különlegességeivel, nevezetességeivel kapcsolatban.

Péntek délután a Városi Könyvtárban megrendezett vetél
kedő több órán át folyt. A komoly felkészültséget igénylő 
kérdésekre a válaszokat többé-kevésbé minden csapat meg
adta. A végeredmény azonban mégis tükrözi, hogy a legjob
bak között kik is a legjobbak. E szerint az első helyet a Szi
lády Áron Református Gimnázium szerezte meg, második
ként a II. Rákóczi Ferenc Mezőgazdasági Szakközépiskola 
végzett, harmadik lett a Szilády Áron Önkormányzati Gim
názium, s végül negyedikként a Garbai Sándor Szakközépis
kola végzett.

tallér

Negyedik Magyarországi 
Angol Nyelvű Diák-dráma- 

fesztivál
A fesztivál bemutató- vagy versenyprogramjában 

részt vehetnek általános iskolák, középiskolák és felső- 
oktatási intézmények tanulóiból álló csoportok kizárólag 
angol nyelvű, 30 percnél nem hosszabb produkcióval. 
Az általános iskolák 1-5. osztályos tanulói csak bemutató 
előadással szerepelhetnek.

Területi fordulók: 1995. március 10-12 
Miskolc

Lajosmizse (csak általános iskolás csoportoknak) 
Kiskunhalas (csak középiskolás csoportoknak)

Pécs
Solymár

Keszthely

Döntő: 1995. március 24-26.
Szeged

Előzetes jelentkezési határidő: 1994. október 31.
Információs központ: Solymár, Templom tér 2 5 . 2083
Tel: 26/339-100 Mosonyi Zsuzsa és Érchegyi László
A kiskunhalasi elődöntő szervezője: Szilády Áron 

Gimnázium Bordásné Vladár Éva
Tel: 77/321-215

KÖLTŐI KÉRDÉSEK 
AEGONHOZ

Ács János nem kevesebb, mint négy hónapja törte össze 
1300-as Ladáját. A kárbejelentést annak rendje és módja szerint 
megtette az ÁB-Aegon irodájában, lévén, hogy ide fizeti be kö
telező biztosításának összegét. Tette ezt abban a reményben, 
hogy az ÁB-Aegon oly pontosan és oly készségesen intézkedik 
ügyében, mint amennyire pontosan számontartja a kötelező biz
tosítások befizetésének esedékes időpontját.

Csakhogy a kártérítéssel járó hajcihőt ő sem úszta meg. Sőt a 
legjobb indulattal is egy kissé meghökkentően hosszúra nyúlik 
immár ez az elintézés. Ugyanis a sértett hiába szerzett be minden 
szükséges adatot a dolog folyása érdekében, a kárbecslés össze
gét, 40. 000 Ft-ot még mindig várja. Egyre türelmetlenebbül. Bár 
Augusztus 16-án 15. 884 Ft-ot kapott, előleg gyanánt, az ügyben 
azóta sincs fejlemény. Tanácstalanul kereste fel szerkesztősé
günket, vajon mi a teendő ebben az esetben? Tette pedig ezt 
azért, mert az ÁB-Aegon nem tanúsított túl nagy készségességet 
a felvilágosításra.

Így mi is érdeklődtünk. Ács János ügyének intézője azonban 
kérdésünkre, hogy mi történhetett itt, azt válaszolta, hogy ő erről 
az ügyről nem tud mit mondani, hiszen 93 januárja óta az efféle 
ügyek a kecskeméti központhoz tartoznak. Kész. Ennyi amit 
megtudhattunk. Most már csak azt nem értem, hogy

- ha Kecskeméthez is tartozik az intézése ezt nem kellene kö
zölni a sértettel is?

- Esetleg nem kellene azt tanácsolni neki, hogy nézzen ott a 
dolog után?

- Vagy, uram, bocsá,  ha már a biztosító intézménye abból él, 
hogy ügyfeleit képviselje, nem lehetett volna hivatalból utána 
nézni?

- Esetleg tájékoztatni az ügyfelet az okról, miért áll az ügy?
- Vagy, netán az természetes, hogy 4 hónap elteltével sem vál

tozott az ügy?
- Vagy talán csak annyit árulnának el, hogy mennyit kell még 

várnia?
Nos, ezek a kérdések válaszolatlanok. Egyelőre.

tallér

SZÉTVÁLÁS UTÁN CÉLEGYENESBEN

V í z m ű - t ö r t é n e t  
n a g y  v o n a l a k b a n

Végéhez közeledik a néhai 
Dél-Bács-Kiskun Megyei Víz
mű Vállalat átalakulása, illetve 
annak utolsó fejezete. Rendkí
vül bonyolult, és a helyi - bár 
az összes érintett - önkor
mányzatban éles vitákat indu
káló, hosszadalmas procedúra 
finiséhez érkezünk. A DBKM- 
i Vízmű Vállalat az országban 
elsőként állt az átalakulás elé, 
s ez csak fokozta a feladat ne
hézségét.

Egyben vagy külön?
Az átalakulás indoka első

sorban az volt, hogy az 1991 - 
ben napvilágot látott önkor
mányzati törvény az önkor
mányzatok feladatkörébe utal
ta a lakossági vízszolgáltatást, 
annak biztosítását. Ezzel a he
lyi döntéshozók, képviselők 
kezébe került a megoldandó 
feladat, de a lehetőség is: (po
litikai) céllá is vált lehetőleg a 
legolcsóbban adni a vizet, a la
kosság felé ( a választók felé), 
ugyanakkor a lehető legkisebb 
tehertétellel a települési költ
ségvetésben. A néhai vállala
tot alapító városok önkor
mányzataiban - elsősorban Ba
ján, később Halason is - fel
merült a kérdés: maradjon-e 
egyben a cég, vagy bontsák fel 
az alapítók felé több részre. 
Baja szempontjából indokolt 
volt ez utóbbi szorgalmazása, 
hiszen a vízdíj, vízszolgáltatás 
költségeinek terén ő volt (van) 
a legkedvezőbb helyzetben, s 
nem igazán hajlott arra, hogy a 
többi, rosszabb kondíciójú vá
ros alacsony tarifáit finanszí
rozza. (Kalocsán például ma is 
magasabb a vízdíj - ezek a kü
lönbségek a szétválás előtt 
gyakorlatilag nem voltak fel
színen. ) A négy város közül - 
Kiskőrös, Kalocsa, Halas és 
Baja - végül Kiskunhalas lett a 
“mérleg nyelve”: döntés szüle
tett a nagyvállalat szétválásá
ról. (Elvetették a korábbi igaz
gató azon javaslatát, hogy a 
cég működjön tovább rész
vénytársasági formában; e vé
lemény szerint így nem lett 
volna szükség ilyen mértékű

létszámleépítésre. )
A Vízmű Vállalat közel 800 

fős eredeti létszáma ugyanis 
több olyan státuszt rejtett, 
amelyek kifejezetten összvál
lalati feladatokat láttak el: a

től még tény maradt: a Délvíz 
Rt. hatalmas összegű, több 
irányú adósságot örökölt, s 
ma mint egyfajta vagyonkeze
lő holding működik. Jóllehet 
az eredeti terv és szétválási

Vállalati átalakulás rossz, leg
alábbis nem a legcélszerűbb 
koncepció alapján készült - 
tény, hogy a Vízépszolgosok
nak azért kellett “kimenekül
niük” az rt-ből, mert annak hitelterhei

szétválással ezek a munkahe
lyek zömében értelemszerűen 
feleslegessé váltak. Gazdasá
gi-ésszerűsítési okokból végü
l is mintegy 120-150 munkahe
lyet szüntettek meg; ez keve
sebb, mint a korábban jelzett 
vélemény által becsült.

***

A szétválással a régi válla
lat négy kft-re és egy rész
vénytársaságra bomlott szét. 
Az alapító városokhoz tartozó 
települések lakossági vízszol
gáltatását ezek a társaságok 
végzik, Halason a Halasvíz 
Kft. A tavalyi nyáron létrejött 
Délvíz Rt. feladatait már akkor 
abban jelölte meg az Rt. igaz
gatótanácsa, hogy annak ap
parátusa a volt vállalat 
(egyébként 83 települést illető) 
törzsvagyonának kezelését, 
működtetését, értékesítését vé
gezze. Itt, a szétválás körül új
ra fellángoltak az indulatok - 
ha nem is önkormányzati szin
ten: többen tudni vélték, hogy 
a vállalatból kiszakadó kft-k 
jócskán “bespájzoltak” a néhai 
közös vagyonból... A tény et

szerződés egészen másként 
született: a közgyűlés anno ar
ról döntött, hogy az Rt. vállal
kozói tevékenységet folytas
son bizonyos szférákban, s az 
ebből befolyó bevételekből 
biztosítsa a foglalkoztatást, il
letve a hitelek törlesztését. Az 
rt. azonban, a nagymértékű 
terhek mellett nem bizonyult 
képesnek arra, hogy életképes 
keretek között vállalkozói te
vékenységet folytasson. Most, 
szeptember elsejével, az alig 
több mint 100 fős rész
vénytársaság újabb közel 
nyolcvan főt bocsájtott el: ők 
végkielégítésükből alapították 
meg a Vízépszolg Kft-t, 
amelynek fő profilja az a vál
lalkozás, amely - a korabeli 
tervek szerint - az rt-t illette 
volna: vízóra-javítás, labor, 
építés, stb.

Felmerül a kérdés: miért 
kellett ennek a hetvenvalahány 
embernek külön társaságban 
folytatni ugyanazt, amit az rt-
ben tehettek volna? Egyes vé
lemények szerint ez jól pél
dázza, hogy az egész Vízmű

telterhei mellett képtelen meg
állni az általuk végzett tevé
kenység.

A mór kötelessége 
Időközben a Délvíz létszá

ma alaposan lecsökkent, ma 
effektív munkaerőként mint
egy 10 fő dolgozik ott. Miután 
megteszi kötelességét - ki
egyenlíti tartozásait -, megszű
nik, pontosabban megszünteti 
önmagát. Ez persze hosszabb 
távú cél, s ezzel fejeződik be 
majd végleg a DBKM-i Víz
mű Vállalat többéves átalaku
lása.

***

Nyilvánvalóan nem lehet 
állást foglalni abban a kérdés
ben: valóban jól történt-e a fo 
lyamat, illetve egyként értéke
lik-e azt az érintett települé
sek. Van példa más megoldás
ra is: a megye északabbra fek
vő vállalata is átalakult: az 
EBKM-i Vállalata egyben, 
Bácsvíz Rt. -ként folytatja. Ott 
a vízdíj közel a duplája a mi 
régiónknak...

Kohout
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HOVÁ TŰNT A FÉLMILLIÓ? POSTALÁDA
(Folyt. az 1. oldalról)
Természetesen Kovács Jó

zsefet ismét megkérdeztük a fél
milliós hiánnyal kapcsolatban...

- A rendőrségi vizsgálat le
zárult, amiről értesítést is ka
pott a TÖV. Ön a múlt héten 
mégis azt a tájékoztatást adta, 
hogy nincs újabb fejlemény az 
ügyben...

- Valóban azt mondtam, 
mert a végzésről nekem való
ban nem volt tudomásom. Ál

állítólag -ebben kételkedni nincs 
jogom és nem is akarok - át
vette az ügyintézőnk a levelet. 
Igaz, hogy én erről a mai na
pig nem értesültem. Mindene
setre a végzés másolatát meg
kértük a rendőrségtől és Ju
hász őrnagy ígéretet tett arra, 
hogy meg is fogjuk kapni.

- Úgy tudom, Önök munka
ügyi bírósághoz fordultak a 
hiány ügyében.

- Megtettük ezt a lépést és

az elsőfokú ítélet a volt kolle
ganőnk igazáról szólt. Termé
szetesen fellebeztünk és vár
juk a másodfokú tárgyalást.

Én ezzel a perrel nem a volt 
kolleganőmet akarom meghur
colni, csak érvényes végzést 
akarok az ügyről, mert ezzel a 
félmillió forinttal nekem el 
kell számolnom. Előfordulhat 
az is, hogy ezt a pénzt soha
sem kapjuk vissza...

(jáger)

Egyezmény a partnerségért
Háromoldalú partnerváro

si szerződést írtak alá októ
ber 22-én, délután a Gyűjte
mények Házában. Nowgy 
Sacz részéről, Leszek Zegz
da, Kronach részéről Manf
red Raum és Kiskunhalas 
részéről Tóth Zoltán kézje
gyével pecsételték meg a 
több éve folyó barátság foly
tatásáról szóló egyezményt.

A szerződés a kölcsönös
ség jegyében, ifjúsági csere-

kapcsolatok, sport, kulturá
lis, gazdasági, turisztikai 
együttműködés keretében 
jött létre. Az ünnepélyes ke
retek között történő oklevél 
aláírását ünnepi műsor kö
vette.

' Közreműködtek Bakó 
Katalin, Kronachi Fúvóse
gyüttes, Kovács Gábor, 
Papdi Teréz, Tóth Cecília, 
Visnyovszky Lilla és a 
Nowy Sacz-i Big Band 
Együttes.

SZAKÉRTŐI  MEGOLDÁS
Segítség helyett állami gondozás?
Meglepő fordulatot vett Czigány Péter és 

családja sorsa. A fóliasátorban élő öt tagú csa
lád feje eddig ugyanis bízott a város, az illeték
es hatóságok segítségében. Azok megtettek 
mindent, amit ehhez hasonló esetben meg szok
tak tenni. Többször kimentek a “helyszínre”, a 
hozzáértők szemével vizsgálták az “esetet”, 
ígéretet tettek a megoldásra. S a megoldás meg
született, mint annyi hasonló esetben. A család
nak felajánlották a volt orosz laktanyában levő 
szükséglakások egyikét, azzal a felszólítással, 
hogy ez van, költözzenek be egy héten belül, 
különben elveszik a gyerekeket. Az illetékes 
szervek részéről mindkét eset megoldás. Ezzel 
egy kínos ügy végére kerülne pont. Egy újabb 
aktát lehelne félre tenni.

Csakhogy ennek a családnak egyik megoldás 
sem tetszik. Ugyanis olyan “finnyásak” a szü
lők, nem akarják, hogy gyerekeik a volt orosz 
laktanyában lévő szükséglakások mindenki ál
tal jól ismert miliőjében nőjenek fel. Nem 
akarják, hogy gyerekeik mindennapos cigány
verekedéseknek, hőbőlgéseknek legyenek kité
ve. Egyszerűen NEM AKARJÁK! Marad a má
sik út? Állami gondozásba helyezni a három 
porontyot? A Gyámhatóság, a jogszabályok, a 
“szakemberek” szerint igen. De ezek ott, a sá
torban, a pusztában, a füstszagban, a nyomor
ban is, igenis szeretik egymást. A papa nem al

alkoholista, a mama nem csavarog, a gyerekeket 
nem verik. A gyerekeket szeretik, nevelik, vi
gyáznak rájuk. Ott kint, a sátorban is. Ennek 
okán, e miatt az egyetlen, a világon a legerő
sebb érv miatt kezdtek bele reménytelen har
cukba. Ezért keresnek, minden realitást félre té
ve albérletet, tanyát, bármit, ahol együtt élhet
nének. Harcuk szinte reménytelen egy hatóság
gal és annyi szakemberrel szemben, akik már 
eldöntötték sorsukat.

... Talán lett volna más megoldás, ha a hoz
záértők összeszedve tudásukat és készségüket, 
utánanéznek az adható támogatásoknak, hátha 
össze lehetett volna szedni lakhatási támoga
tást, a gyerekekre való tekintettel alkalmi, vagy 
rendszeres támogatást, mindent, ami mozdítha
tó. Hátha. Hátha az adható támogatásokkal si
került volna fenntartaniuk egy albérletet.

... Talán ezt is meg lehetett volna tenni. De 
ez senkinek sem kötelessége. Még annak se, aki 
szakember ebben a témában. Az ő köteles
ségük: pontot tenni erre az ügyre.

A Czigány család számára tehát marad a har
madik út, amely szinte járhatatlan, irreális, sokak 
számára kínos, vagy felháborító. Mégis mellettük 
áll egy érv. Szülők, akik fel akarják nevelni a gye
rekeiket a nyomor, a rendszer, a jogszabályok és 
szokványos helyzetük ellenére mégis...

Tallér Edina

TÁJÉKOZTATÓ
A “HALASVÍZ” KFT. tájékoztatja tisztelt 

Fogyasztóit, hogy 1994. október 29-én és 3-án 
szivacsdugós tisztítást végez a IIl. sz. vízműte
lepről kiinduló betápláló vezetéken. A tisztítandó 
vezeték másik végpontja a Kötöttárugyár és az 
Iparvágány között lévő tolózár akna.

1994. november 07-től, 1994. november 11-ig 
a város egész területére szóló fertőtlenítést, mo
satást végzünk.

A fenti munkák miatt a víz helyenként zava
rossá válik, illetve néhol nyomáscsökkenés ész
lelhető. Kérjük a T. Fogyasztóinkat, hogy az em
lített időszak vízellátásáról előretárolással szíves
kedjenek gondoskodni.

Tisztelt K. Z!
Olvastam a PIRTÓI KA

LÁKA c. cikkét az 1994, 
október 16. számban. Na
gyon örülök, hogy időn
ként hírt ad az újság ki
csiny falunk életéről, amely 
mindig szép példával járt 
elől az összefogásban.

Van a cikkében egy 
mondat amely megdöbben
tett: “Az Önkormányzat, 
amely falubeli pletykák 
szerint nem a legjobb 
gondviselője az intézmény
nek, most végre eljutott 
odáig, hogy 70 ezer forin
tos nélkülözhetetlen hozzá
járulásával lehetővé tette a 
munkálatok megkezdését.

Ami megdöbbentő az az, 
hogy ön mint korrekt újsá
gíró valakinek a nyilatko
zatát - aki a nevét nem adja 
a nyilatkozat mellé - ‘falu
beli pletykák” címen köz
readja anélkül, hogy utána 
járna a tényeknek.

Mivel Ön nem fárado
zott azon, hogy utánajárjon 
a dolognak, így levélben 
tájékoztatom a tényekről.

A pirtói iskolába 81 
gyermek jár, amire az ál
lamtól 3. 321. 000 forint ál
lami + 500. 000 forint ki
egészítő támogatást kap az 
önkormányzat. Az intéz
mény költségvetése
8. 065. 000 forint volt 1994, 
évben. Amikor az Önkor
mányzat pénzhez jutott az 
iskola igazgatója is meg 
lett keresve, hogy a leg
szükségesebbnek tartott 
dolgokhoz pótlólagos tá
mogatást kérjen - amit 
nagyrészben meg is kaptak. 
A napközi fenntartással 
együtt így az intézmény
8. 550. 000 forintból gazdál
kodhatott ebben az évben. 
Az állami támogatóson kí
vül így az önkormányzat 
5. 229. 000 forint plusszal 
járult az iskola fenntartásá
hoz 1994-ben. A község
31. 510. 000 forintból gaz
dálkodik összesen. Most, 
hogy a tényeket is közread
tam Tisztelt K. Z. minden
kire rábízom, hogy döntse 
e l  hogy a pirtói önkor
mányzat jó, avagy rossz 
gondviselője az iskolának.

Ö nt pedig arra kérem, 
hogy máskor cikkeiben 
csak akkor hivatkozzon a 
“falusi pletykákra” ha a 
másik érintettet is megkér
dezte. Egyben kérem leve
lemet a következő számban 
megjelentetni, mert korrekt 
tájékoztatás ezt - szerintem 
-megkívánja.

Pirtó, 1994. október 21.
Tisztelettel:  Molnár

László polgármester
Tisztelt Polgármester 

Úr!
Valóban igaza van az 

említettekben, tény, hogy a 
vélemény tükrében nem 
kértük ki az önkormányzat 
álláspontját. A mulasztásért 
elnézést kérünk, és köszö
nettel közöljük a tényszerű 
pontosításért.

K. Z.

Október 22-én, szombaton megint nagyot mulathattak a nép
táncot, népzenét kedvelők. A Közösségek Házában megrende
zésre került Táncházon ezúttal a Kontorás Zenekar, a Jártató Ze
nekar Jászberényből, valamint Katona Zsolt, Varga Ottilia, He
gedűs Attila és Kocsán László működtek közre.

A szombat esti mulatság most is, mint rendesen, hajnalig tar
tott. (A program a FIDESZ helyi csoportjának támogatásával 
jött létre! ) TE

Férfias vallomás
Szorongatja anyja kezét a hatéves forma kisfiú, ahogy sie

tősen gyalogolnak az épület felé.
- Csókolom! - mondja a kapu előtt álldogáló kislány. - Ma 

elmarad a népitánc.
- Jaj-de-jó, el-ma-rad - a - né pi-tánc - skandálja hazafelé 

menet a kisfiú.
- Na, mi ütött beléd? Nem szereted a népitáncot? - kérdezi 

csodálkozva az anyja.
- Olyan unalmas.
- Ne mondd már! Olyan jókat szoktatok játszani!
- Akkor is unalmas.
- És a táncházat sem szereted?
- De azt szeretem, mert akkor ott vagy és fogod a kezem és 

úgy táncolunk.
- Na látod. Azért kell néptáncra járni, hogy ha nagyfiú le

szel, akkor meg tudd fogni egy lány kezét a táncházban és 
tudjál vele táncolni.

- Én akkor is inkább a te kezedet akarom fogni.  te

Kiállítás a közösségek házában
Nem mindennapi kiállításnak ad otthont a Rendezvény- és 

Programiroda október 27-étől, a Közösségek Házában. Kártyik
né Benke Etka akvarell és grafika alkotásait országszerte ismeri 
és szereti a műértő közönség. A kiskunhalasi kiállítás közel egy 
hónapig, november 10-ig tekinthető meg.

Az ünnepélyes megnyitót Pestality Antalné tartja október 27- 
én, melyet egy rendhagyó jógafoglalkozás követ majd.

T. E.

Egy életen át kell játszani
Kevésbé ismert, hogy a bu

dapesti Színművészeti Főisko
la és Gór Nagy Mária tanodája 
mellett néhány vidéki város
ban is működik színészképző 
intézet, stúdió. Ez alkalommal 
az egri stúdió másodéves nö
vendéke, Bácsatyai Gergely 
számol be arról, hogy mire 
számíthatnak a színészi pályán 
továbbtanulni szándékozók.

- Mióta van Egerben ez a 
stúdió és hány éves a képzés?

A Kelemen László Stúdió 
már hetedik éve működik. Ma
ga a képzés kétéves. Ha ezután 
szerződtet valakit a színház, az 
gyakorlatos színésszé minősül. 
Ez annyit jelent, hogy szöve
ges szerepeket játszhat. Újabb 
két év múltán ideiglenes vagy 
segédszínész válhat belőle és 
diplomát kaphat, ha a színész- 
kamarától érkező vizsgáztató
bizottság arra érdemesnek ítéli 
meg a teljesítményét.

- Milyen óráitok vannak? 
Mennyire kötött az órarend?

- Van egy alapóratervünk, 
ami állandó. Próba esetén 
azonban megváltozik mindez, 
illetve a főpróbaidőszakban 
szünetel. Óráink elég változa
tosak. Tanulunk művészi be
szédet, drámaelméletet, hang
képzést és színészmesterséget. 
Természetesen a mozgásóra és 
a pantomim sem hiányozhat az 
órarendünkből.

- Hogyan zajlik egy vizsga
előadás?

- Félévenként van és rosta
vizsgának nevezik. Mindegyik 
tantárgyból van ilyen. Több
nyire helyzetgyakorlatokat, je
leneteket, keresztmetszeteket 
és santonokat adunk elő. Az 
értékelés megfelelt vagy nem 
felelt meg minősítéssel törté

történik.
- Miért választja valaki ép

pen ezt a mesterséget?
- Mindig a humán tantár

gyak érdekeltek. Szerettem ol
vasni. A gimnáziumi tanárom 
varázslatos személyiség volt. 
Az ő kifogyhatatlan energiája 
tovább erősítette bennem az 
irodalom szeretetét. Elhatároz
tam, hogy színész leszek. Sze
retnék minél többet játszani. 
Jó lenne a Színművészeti Főis
kolát is elvégezni. Jövőre újra 
próbálkozom a felvételivel

- Mi alapján választod ki 
erre az anyagot?

- Vannak kedvenc költőim, 
íróim. Szívesen mondok verset 
Petőfitől, E. A. Poe-tól, mono
lógot Örkénytől, Shakespeare- 
től. A dalok közül Konsztan
tyin Szimonov: Várj reám cí
mű sanzonját kedvelem a leg
jobban.

- Van-e szerepálmod?
- Nincs. Nekem az a fontos, 

hogy jól adjam vissza a rámbí
zott figura személyiségét.

- Mennyit kell gyakorolni 
ahhoz, hogy egy darab szín
padra kerülhessen?

- Általában másfél hónap, 
de előfordul, hogy a színház 
költségvetése rövidebb időt 
tesz lehetővé. Most George 
Orwell Állatfarm című tündér
meséjét próbáljuk, melyben én 
Bandit, a lovat alakítom.

- A próbák mellett mi jelenti 
számodra a kikapcsolódást?

- Szabad időmet ha csak te
hetem a barátnőmmel töltöm. 
Órák előtt uszodába járok. 
Szükségem van a sportra, mert 
állandóan jó kondícióban kell 
lennünk. A sok próba jó fizi
kai erőnlétet követel.

Pál László

Táncház a Közösségek 
Házában
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Megszűnik a válást megelőző 
meghallgatás

Az Igazság-
ügyminisztérium illetékesei 
elkészítették a bírósági eljá
rások jogszabálymódosítását. 
A tervezett változtatások el
sősorban a néha elviselhetet
lenül hosszúra nyúló bírósá
gi eljárás gyorsítását szol
gálják. Az egyes tervezett 
intézkedések fogadtatása 
vegyes, azonban abban 
többnyire egyezik a szak
emberek véleménye, hogy a 
válást megelőző kötelező 
meghallgatás intézménye 
nem váltotta be a hozzá fű 
zött reményeket. Ezért szin
te biztos, azt jövőre eltör
lik. Eredetileg egyszer ez a 
jogintézmény már nem állta 
ki a gyakorlat próbáját. A 
1970-es évek kodifikációja 
hozta vissza újra ezt a sza
bályozást. Az akkori elkép
zelés az volt, hogy a válni 
szándékozó felek ezen a kö
telező meghallgatáson ma
gukkal hozzák a házasságról 
készült fényképeket, a gyer
m ekek) képét, s a bíró előtt 
talán újra végiggondolva a 
házasság minden kellemes és 
kevésbé kellemes emlékét, 
úgy döntenek peres felek, 
hogy megpróbálják, hátha

nem romlott meg közöttük 
végérvényesen a kapcsolat. 
Nos, ez az elképzelés csalfa 
reménynek bizonyult. Hogy 
mennyire nem vezetett ez a 
meghallgatás eredményre, 
mutatják a legfrissebb ada
tok. 1993-ban csaknem 38 
ezer válóperre került sor ha
zánkban. Ezek során mind- 
összesen mintegy 800 eset
ben hozott pozitív eredményt 
a kötelező meghallgatás. 
Azaz, az összes válóper 2-3 
százalékában volt kézzelfog
ható eredménye.

Ezzel a válóperes eljárás 
ideje növekedett meg, mert a 
kötelező meghallgatást kö
vető 30 napon belül kell a 
bontókeresetet beadni az il
letékes bírósághoz, s jó 3-4 
hónap múlva tűzik ki a bíró
ságon a tárgyalást. Azaz, ez
zel jó félévet hosszabbodott 
eddig maga a házassági bon
tóper. Milyen a helyzet Kis
kunhalason ezen a téren? 
Dr. Viszmeg Sándorné, a 
bíróság elnöke elmondta, 
hogy a statisztika hasonló 
képet mutat térségünkben is, 
mint amit az országos adatok 
jeleznek. Elenyésző számban 
vezetett eredményre a váló

pert megelőző kötelező meg
hallgatás, s igazában a bíró
nő akkor kísérelte meg a fel
ek kibékítését, ha erre a fel
ekben egyébként is látott 
hajlandóságot. Az utóbbi 
időben maga a meghallgatás 
elsősorban a válóperes eljá
rás szabályainak ismertetését 
jelentette, azaz tájékoztatni a 
házastársakat, mivel jár ma
ga a házasság bírósági fel
bontása. Mivel igen gyakori 
eset, hogy azon csupán a vál
ni szándékozó egyik házasfél 
jelent meg, házastársa távol
létében a bíróságnak nem 
maradt más feladata, mint 
eleve kimondani, hogy a 
meghallgatás nem vezetett 
eredményre.

A válóper előtti meghall
gatás eltörlésének anyagi 
vonzata is van: ezt a kérel
met ezer forintos okmánybé
lyeggel kellett beadni a bíró
sághoz. Ha az illetéktörvé
nyek e vonatkozásban nem 
változnak, a módosítással el
vileg fél évvel korábban vál
hatnak el a házastársak, s 
megspórolnak az eljárással 
egy ezrest.

Horváth Róbert

É GNEK ÁLL A HAJUNK!

Nemcsak a széltől áll égnek a hajunk, hanem akkor is amikor a kész frizura után megpillantjuk a 
számla végösszegét. A felhasználandó szerek duplájára emelkedett ára, a magas bérleti díj és az 
egyre drágább energia miatt lassan megfizethetetlen lesz e fontos szolgáltatás. Az ezer forinthoz 
közeli munkadíj felére csökkentette a szépségért áldozok számát és megszaporította a „csináld ma
gad”, a szomszédodét, a barátnődét mozgalom tagjait. A dauervíz és a hajszínezők nem szakszerű 
használata, sajnos sok tönkretett hajat eredményeznek.

A fodrászok elmondták, hogy féltik a munkájukat és a munkahelyüket, nem tudják, miből fize
tik ki a műhely bérleti díját. Bizonytalan helyzetük ellenére mindent elkövetnek a vendégek szín
vonalas kiszolgálásáért. Figyelemmel kísérik, a mindig változó divatot és hogy jól tudják alkal
mazni, gyakran járnak továbbképzésekre. Igaz az utóbbi években a szükségmegoldások hozták lét
re és alakították a módit. Láthatjuk a ruháknál, most a toldott, foltos a “menő”, frizuránál pedig, a 
szél borzolta, kócos.  S. Ka-

A halasi Választási Szövetség 
közleménye

A Magyar Demokrata Fórum, a Független 
Kisgazda - Földmunkás és Polgári Párt, a Ke
resztény Demokrata Néppárt és az Egyesült 
Kisgazdapárt halasi szervezetei az 1994. de
cemberi önkormányzati választásra választási 
szövetséget kötöttek. A Választási Szövetség 
pártjai kinyilvánítják, hogy közös érdekük erő
sebb, mint a pártokat elválasztó különbségek. 
Ez a közös érdek pedig a nemkívánatos balol
dali előretörés ellensúlyozása városunkban. Je
löltjeink állításánál nem elsősorban a párthova
tartozás, hanem a szakmai, közéleti rátermett
ség volt a legfőbb szempontunk.

A Választási Szövetség közös polgármester 
jelöltje: Pajor Kálmán villamosmérnök.

Az együttműködő pártok közös helyi képvi
selőjelöltjei: 
választókerületben:
1.  Gyömrei Ágnes tanár
2.  Szőke László mg. vállalkozó
3.  Bereczi Árpád építész üzemmérnök
4.  Dr. Nagy Lajos ügyvéd

5.  Dr. Ván Lajos közgazdász
6.  Gál István gépész üzemmérnök
7.  Szilágyi Imre gépész üzemmérnök
8.  Halász Balázs kereskedő vállalkozó
9. Vigh Ernő építész üzemmérnök, vállalkozó
10.  Dr. Hamar Sándor orvos
11.  Almási Géza nyugdíjas
12.  Csatári József agrár-szakmérnök, szövetk. elnök
13.  Bartek Sándor villanyszerelő
14. Módra István postai dolgozó, gazdálkodó

Az együttműködő pártok közös kompenzáci
ós listát állítanak. A képviselőjelöltek elhatá
rozták, hogy megválasztásuk esetén az önkor
mányzati testületben a város érdekében együtt
működésre törekszenek.

A Választási Szövetség nyitott, minden szer
vezet előtt, melynek szintén a tiszta közéletű, 
polgárosodó, nyugodt kisváros közös megte
remtése a célja.

Kiskunhalas, 1994. október 18.

Választási Szövetség

Egy este a 
baleseti 

sebészeten
Begipszelt lábú ismerősöm 

felháborodva mesélte el, hogy 
több órán keresztül kellett vár
nia a huzatos folyosón, mikor
ra akadt egy hozzáértő ember, 
aki az ő kísérője segítségével 
gipszelte be a lábát. Végig 
hallgattam és eszembe jutott 
az én másfél évvel ezelőtti 
kálváriám, ami szóról-szóra 
ugyanígy történt. Tehát azóta 
sem változott a helyzet ezen a 
té ren. Meg az időpont is meg
egyezett az enyémmel, mert 
mindketten délután 5 óra kö
rül kerültünk be dagadt, fájó 
lábbal az ambulanciára. Azt 
mindenki megérti, hogy nem 
ő van egyedül, aki ellátásra 
szorul, de úgy gondolom, 
hogy a huszadik század vége 
felé és ilyen magas SZTK be
fizetése mellett elvárhatnánk, 
hogy ne úgy bánjanak velünk, 
mint egy érzéketlen tárggyal. 
Ülünk a tolószékben kiszol
gáltatottan a folyosón, a hideg 
huzat a fájdalomcsillapító és 
csak várunk-várunk. Jönnek, 
mennek mellettünk ki fehér, 
ki meg zöld ruhában, de egy 
sem akad aki megfogná a kis 
kocsinkat és betolná a kezelő
be, Ilyenkor mindig közbejön 
egy-két sürgős mikét és a kór
házi dolgozók száma kevés, 
így a hozzátartozóval együtt; 
kiváltuk és kivárjuk a sorun
kat. Az ismerősöm szerencsé
sebb volt, ő már fél 9-re meg
kapta a fehér csizmáját, én
hozzám annak idején 9 óra 
után ért oda a kimértségtől 
majdnem összeeső fiatal
ember, hogy begipszeljen. 
Szégyelltem, hogy még én is 
fárasztom, de sajnos nem tud
tam reggelig várni a csúnyán 
bedagadt bokámmal. Ez em
bertelen dolog, mind az ott 
dolgozókkal, mind a betegek
kel szemben. Az illetékesek
nek körültekintőbben kellene 
eljárni, mert ilyen kevés pén
zért már csak a megszállottak 
dolgoznák több ember he
lyett, ám ha ők is abbahagy
ják nem lesz aki ellássa a rá
szorultakat.

S. Katalin

ISKOLA-DIÁK-DROG

DIÁK-VÉLEMÉNY
Én- szerintem mindenki - megdöbbenve értesültem az újságok

ból és a tévéből, hogy Kiskunhalas is “belépett” az országos kábító
szerhálózatba. Mindenki ismeri a fiatalságra legnagyobb veszélyt je
lentő “ellenséget”, a drogot. Közismert, hogy Magyarországon is el
terjedt a kábítószer, mindenki ismeri a droggfüggőség “fogalmát”, 
veszélye, szinte mindennapos téma. Azonban addig senki sem veszi 
igazán komolyan - minden felhívás és figyelmeztetés ellenére míg 
közvetlen környezetében nem jelentkezik ez a probléma. Azt hi
szem így jártak (jártunk) a halasiak is. A megdöbbent és kevés azt 
hiszem arra, hogy kifejezze, amit éreztem és éreztek még nagyon 
sokan, amikor a felsővárosi iskola igazgatónője felhívást intézett a 
szülőkhöz - és mindenkihez hogy édességnek “álcázott” kábító
szert osztogattak az iskola előtt. Számomra távoli volt mindeddig ez 
a téma. Most azonban elgondolkoztam azon, hogy mi vihet rá egy 
embert arra, hogy pénzszerzés céljából másokat egy életre tönkre te
gyen, ráadásul gyerekeket, akiknek fogalmuk sincs arról, hogy a 
“kedves ajándék” mekkora veszélyt jelent számukra. Hiszen ők még 
nem követik figyelemmel a mindennapos eseményeket, nem isme
rik a drogot, nem tudják elképzelni, hogy az “ajándékozók” nem 
szeretetből adják nekik. Azt sem, hogy mindez a pénz miatt törté
nik, hiszen az első “kóstoló, még ingyenes, de a második, harmadik 
és ki tudja hányadik már pénzbe kerül. S ha a szülők - bár ez nehe
zen képzelhető el - nem vesznek észre semmi különöset gyermek
ükön, így alakul ki a drogfüggőség, amely borzalmas veszélyekkel 
jár. Ezeknek az embereknek - bár nem tudom embereknek lehet-e 
nevezni őket - pontosan ilyen ártatlanul naív kisgyerekek kellenek, 
akik minden kételkedés nélkül elfogadják, hiszen kíváncsiak. Bár 
biztosan vannak kivételek, akikkel otthon megbeszélik ezeket a dol
gokat, hogy megértessék velük: nem szabad elfogadni idegentől 
semmit, bármilyen kedvesen is kínálja. Azt hiszem, ha az iskolák
ban és otthon felhívják a figyelmet erre a problémára, ezzel meg
előzhető, hogy már az általános iskolásokra is veszélyt jelentsen en
nek a szenvedélybetegségnek még csak a lehetősége is. Ugyanakkor 
az is elgondolkoztató, hogy közép és felsőbb iskolában is előfordul, 
hogy felkínálják a drogot cigaretta vagy por formájában. (Bár erre 
szerencsére nem volt eddig még példa tudtommal, s reméljük nem 
is lesz soha. ) Én úgy gondolom, sőt biztos vagyok benne, hogy soha 
sem próbálnám ki. De mi lesz azokkal akik mégis megteszik ezt a 
lépést? Elindulnak egy hosszú lejtőn, amelyikről egy idő után nincs 
megállás. Az első szakaszában a függőségnek még van visszaút, de 
ha nem kezelik egyre erősebb drogok kellenek, egyre nagyobb 
adagra van szükség a megfelelő hatás eléréséhez, ami vagyonokba 
kerül. Így jutnak el addig a pontig, amikor már lopnak otthonról, be
törnek és mindenre képesek azért, hogy pénzt szerezzenek, hogy 
meg tudják venni a napi adagjukat. Ez azonban a végtelenségig nem 
mehet így. A lejtő végén ott várja őket a kérlelhetetlen valóság. A 
szörnyű szenvedélybetegség áldozatai általában túladagolásban hal
nak meg. Számtalan példa van erre a mindennapi életben, csak a té
vét kell nézni vagy rádiót kell hallgatni, újságot olvasni. Híres sze
mélyiségek, énekesek, színészek válnak a drog áldozataivá. Szemé
lyiségükből teljesen kibújva, a külvilágtól elzárkózva élnek, majd 
egy nap halálukról értesülnek az egész világon. A rengeteg elretten
tő példa és a felhívások, figyelmeztetések ellenére a kábítószer füg
gőségben szenvedők száma napról-napra nő. Már ott tart ez a folya
mat, hogy abból gazdagodnak meg bizonyos személyek, hogy kis
gyerekeknek árulják a halált jelentő szert az iskolák előtt. Ezen azért 
igazán érdemes elgondolkozni! És úgy gondolom, nem lehet az, 
hogy nem tehetünk ez ellen semmit. Bár tudom, hogy ehhez egy, 
kettő vagy száz ember is kevés lenne. Nagyon nagyon sokaknak 
kellene összefogni, megállítani a kábítószer terjedését és segíteni 
azoknak, akik áldozatául estek neki.

- margó -
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H O R O S Z K Ó P
KOS

Türelem és kitartás, külön
ben minden célkitűzését felad
hatja! A sült galamb nem repül 
a szájába, de elérhető; csak 
egy kis önmegtagadás kell 
hozzá! Társadalmi kötelezett
ségeiről ne feledkezzen meg, 
látogassa meg rokonait, bará
tait. Ne tápláljon illúziókat, 
egy olyan szerelmi kapcsolat
ban, amit csak ön  akar.

BIKA
Vitás ügyek döntőbírája

ként, széles körű elismerést 
arat. Irigyen nézi azokat az 
embereket, akiknek a siker az 
ölükbe hullik, holott önnek 
sokat kell ezért küszködnie. 
Ez a tény azonban önérzetében 
megerősíti, ö n  előtt is nyitva 
áll a lehetőség, kettőzze hát 
meg az erőfeszítéseit célja el
érése érdekében.

IKREK
Próbálja meg a lényegest a 

lényegtelentől elválasztani, 
most kizárólag fontos felada
tokra összpontosítson. Hasz
náljon ki minden alkalmat, 
hogy az üzleti és a magán
életében javulást idézzen elő. 
Ne beszéljen sokat, mert az 
üzleti életben nincs helye a fe
csegésnek. Terveit tartsa meg 
magának!

RÁK
Levertnek érzi magát, csak 

szomorkodni tud egész héten. 
Ennek igen sok oka lehet, de a 
legvalószínűbb, hogy az időjá
rás miatt lógatja az orrát. Ezen a 
hangulaton csak úgy tud úrrá 
lenni, ha a munkájára koncent
rál, befejezi azt amit már elkez
dett. Azt hitte, hogy már túl van

a mélyponton. Tévedett! 
OROSZLÁN 

önmegvalósításra való tö
rekvése rendkívül erős, ezért 
sok konfliktusa akad környe
zetével. Ne hagyja magát el
nyomni, ha egzisztenciális 
helyzetét meg akarja erősíteni. 
Vigyázzon arra, hogy szemé
lyiségét minden körülmények 
között megőrizze, ez a legfon
tosabb! Iszonyú dolog a sze
mélyiség feladása!

szűz
Világmegváltó tervek fog

lalkoztatják, vigyázzon mert 
ez sokaknak nem fog tetszeni! 
Kollégái árgus szemekkel fi
gyelik. Szorítkozzék a min
dennapi munkájának elvégzé
sére és csak akkor térjen el et
től, ha erre külön megkérik. 
Most még nincs itt az ideje, 
hogy kitörjön, most még csak 
magában tervezgessen. 

MÉRLEG 
Hiába remélte, hogy ezen a 

héten megtalálja nyugalmát. 
Nem volt elég ügyes ahhoz, 
hogy távol tartsa magától az élet 
viharos konfliktusait. Az esemé
nyek magukkal rántják és nem 
tud ellenük tenni semmit. Füg
getlenségi vágyát ne éreztesse 
partnerével, mert lehet, hogy 
komolyan veszi és ő megy el. 

SKORPIÓ 
Ne siettesse az eseményeket 

sem hivatásában, sem a szere
lemben. Óvatosan kell kita
pasztalnia ezek megfelelő ide
jét. Már megint ugyanazt a hi
bát követi el, nem tud úrrá len
ni türelmetlenségén! Foglal
kozzon többet háztartásával, 
szenteljen több időt a szeretett

lénnyel való beszélgetésre. 
NYILAS 

Vigyázzon! Új, romantikus 
kapcsolat van születőben, ami a 
régit kérdéssé teszi. A csábítás 
olyan nagy, hogy ön már nem 
tud józanul gondolkozni. Pró
bálja mégis pontosan felmérni, 
hogy ezzel mit nyerhet és mit 
veszíthet! Partnere és ön között 
véleménykülönbség van néha, 
de ez még nem ok a szakításra. 

BAK
Nagy hanggal akar mindent 

elintézni, pedig tudhatná, hogy 
csak az kiabál aki tudja, hogy 
nincs igaza és ily módon akar 
minden ellenállást letörni. Ne 
így akarjon maga mellé állíta
ni embereket, mert úgy sem si
kerül őszinte támogatót talál
nia. Legyen szerényebb, töb
bet ér el vele!

VÍZÖNTŐ 
Művészi hajlamait fejlessze, 

tehetséges és ezt már mások is 
felfedezték. Környezete is támo
gatja, csak legyen nagyobb ön
bizalma és akkor a siker nem 
marad el. Barátai, rokonai nagy
ra értékelik önt. Ez óriási segít
séget jelent abban, hogy terveit 
megvalósítsa, most már ez köte
lezettség is.

HALAK
Ez a hét különösebb örömök 

nélkül telik el. Ez kimondottan 
felidegesíti és elkeseríti. Fél a 
családjával való elbeszélgetés
től, pedig ne halogassa, mert 
könnyebben fog lezajlani, mint 
amire számított. Jobb tisztázni a 
félreértéseket, mint velük élni. 
A közlekedésben legyen na
gyon körültekintő!

S. Katalin

K A T A  H É T V É G I  E B É D A J Á N L A T A

Savanyú vargányaleves
25 dkg csontot 1, 5 liter vízben kifőzzük, le

szűrjük. Beletesszük a megmosott fel aprított 
vargányát és megsózzuk. Olajból, lisztből rán
tást készítünk, megfuttatjuk benne az 1 kávés
kanál reszelt hagymát, 1 késhegynyi paprikát, 
kevés hidegvízzel feleresztjük és hozzáadjuk a 
gombás léhez. Tejfellel, kevés ecettel és törött 
borssal tetszés szerint ízesítjük.

Eszterházi rostélyos
60 dkg rostélyos vagy felsált 15 dkg-os sze

letekre vágunk. Kissé kiverjük, megsózzuk, 
borsozzuk. Forró olajban mindkét oldalán ki
sütjük. 25 dkg vegyeszöldséget karikára vág
juk, fél citrom héját felaprítjuk és forró olajban 
1 evőkanál reszelt hagymával együtt megpirít
juk. A hússzeleteket a zöldségágyra rakjuk, ke
vés vízzel felöntjük és a hússal együtt puhára 
pároljuk. A zöldséget a húslével együtt áttörjük. 
Az 1 kávéskanál cukrot kevés olajon megpirít
juk, hozzáadjuk az áttört zöldséget, 1 evőkanál 
liszttel meghintjük és 1 dl vízzel, 2 dl tejfellel

feleresztjük. Sóval, borssal, citromlével, 1 ká
véskanál mustárral, apróra vágott kaprival íze
sítjük, a hússzeleteket felfőzzük. A hosszú, vé
kony metéltre vágott sárgarépát és zöldséget 
gyengén sós, cukros vízben puhára főzzük, le
szűrjük. A húst tálra rakjuk, néhány evőkanál 
mártással megöntözzük, rárakjuk a párolt sárga
répát és zöldséget, köréje makarónit vagy bur
gonyaropogóst adunk.

Pikoló
25 dkg lisztet elkeverünk 1/2 csomag sütő

porral, elmorzsoljuk 12 dkg vajjal vagy marga
rinnal, összegyúrjuk 1 tojással és 12 dkg vaníli
ás porcukorral. Fél cm vastagra kinyújtjuk, kö
zepes pogácsaszaggatóval kiszúrjuk. Világosra 
sütjük. Kihűlés után a süteményre egy lecsípett 
végű kis papírtölcsérrel csokoládé csigavonalat 
nyomunk. 1 szelet csokoládét felolvasztunk és 
1 -2 dkg vajjal elkeverjük.

Jó étvágyat!
S. Katalin

R E J T V É N Y

Előző számunk helyes megfejtői: Papp Anikó (Kiskunhalas), Sebők Mónika (Balotaszállás), Pintér
Andrásné (Kiskunhalas)

Múlt heti számunkból - anyagtorlódás okán - kimaradt a pirtói építkezésen készült felvéte
lünk. Emlékeztetőül: az iskola új, beton-sportpályáját az önkormányzat, illetve több nagylel
kű vállalkozó támogatásával a szülők építették meg a múlt hét végén.

HALOTTAK NAPJA
MINDENKI HALOTTAK NAPJA megemlékezést tart a Polgármesteri Hivatal 1994. 

október 30-án, vasárnap 17 órakor a Római Katolikus temetőben, november 2-án, szerdán 
17 órakor az Új Református temetőben.

„ S P O R T O S ” 
Ö S S Z E F O G Á S
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Akit Kesjár Csaba 
utódjának tartanak...

Beszélgetés Réz Csaba 
autóversenyzővel

PÁROS KEREKEK 

Kétkeréken a Kötönyin

SportBIRKÓZÁS
A diák “A” korcsoport újabb 

kupával gazdagította a halasi 
birkózók tárházát. A serdülők 
ezúttal halványabb teljesítményt 
nyújtottak... 12 egyesület 130 
versenyzője népesítette be az 
újonnan épült Kunszentmiklósi 
Sportcsarnokot.

Csapatban: 1. Kiskunhalas
2. Dorog
3. Kecskemét
4. FTC
5. Kunszentmiklós
6. Kiskunfélegyháza
Diák “A” korcsoportban:
35 kg: Rédei Piru nem sokat

erősödött a lovaglásban, a 3. he
lyért vívott csatában egy percig 
hidalhatta ellenfelét, végül is nem 
bírta betusolni, így be kellett érnie 
a 4. hellyel. 38 kg: Mészáros és 
Mihaliczkó szépen haladtak az 
érem felé. 4-4 győzelem után egy 
vereség elég volt ahhoz, hogy csu
pán az 5-6. helyért vívhassanak 
egymással Jenei Szabolcs 38 
kg-ból 50 dkg-mal átesve került 
magasabb súlycsoportba. Ennek 
ellenére múltheti tornagyőzelmét 
megismételve újabb bravúrt haj
tott végre a 41 kg-sok között is. 
Balázs János kemény küzdelem
ből kikeveredve a 4. helyen vég
zett. 50 kg: Kovács Balázs javí
tott múltkori teljesítményén 3 
győzelem, 1 vereség után lett har
madik. 55 kg: Jeges Norbert és 
Csoma Mihály vívott házi döntőt 
A mérleg az előbbi oldalára billent 
60 kg: Horváth Gábor talán 
még nagyobb fölénnyel nyert, 
mint a múlt alkalommal. 66 kg: 
Kiss Benedek, Kárpáti Károly 
és egy kunszentmiklósi birkózó 
sorsa a döntőbeli körmérkőzés 
során szerzett pontok alapján dőlt 
el. így Kiss a 2. Kárpáti a 3. hely
re szorult +66 kg: Kátai maga
sabbra lépett a dobogón, ezüstér
me lett

A serdülők a következő telje
sítményt nyújtották:

60 kg: Aradi Zsolt: 4.
66 kg: Vadászi István: 2.
Gyenizse Lajos: 3.
73 kg: Sárfi Jenő: 3.
A diák “A” korcsoportban a 

hétvégi verseny a felkészülést 
szolgálta az országos bajnokság
ra, amely október 22-én lesz Bu
dapesten. Az edző 16 egyesületi 
pontot tervez, kívánjuk, hogy si
kerüljön.  Dósa Hedvig

A kerékpározást szerető, de 
művelésben különböző szinten 
állók egy része a közelmúltban 
a Texcoop gyára felé vették az 
irányt. Létszámukat erősen be
folyásolta az őszi “tél”, és 
csak a legelszántabbak jelen
tek meg azon a sport- 
eseményen, amelynek egyik 
része kerékpáros próba, a má
sik pedig verseny volt. A távot 
mindkét kategóriában azonos-

TORNA
Halasi 

tornászok sikere
Október 15-én és 16-án Bu

dapesten rendezték meg az or
szágos vidéki serdülő I. osztályú 
tornászok csapatbajnokságát. A 
bajnoki címet a Kovács Tamás, 
Losonczi Tibor, Szlovák Tamás, 
Szabó Árpád, Antal László ös
szetételű Kiskunhalasi Torna 
Club szerezte meg. Hasonlóan 
eredményesen szerepeltek a 
gyermek első osztályú csapat- 
bajnokságban, ahol a KTC csa
patának mindössze 0. 15 pont hi
ányzott a győzelemhez. Az 
ezüstérmet szerzett csapat tagjai: 
Dobri Andor, Kovács Erik, Gaj
da Gábor, Farkas Gábor, Ruman 
Barnabás és Szőke Norbert. A 
szép sikerek Tóth Péter edzői 
munkáját dicsérik. jago

nak, nőknek, gyerekeknek 
húsz kilométerben, férfiaknak 
- 16 év felett - 40 km-ben 
szabták meg.

A próbát tizennégyen teljesí
tették hősies küzdelemmel, hi
szen az átlagon felüli hideg és 
az erős szél ugyancsak próbára 
tette a “drótszamarasok” teher
bíró képességét. A 16 év alattiak 
versengéséből Gáldonyi Sándor 
(Alsóvárosi Általános Iskola)

került ki győztesen, második 
Szöllősy György (Kertvárosi) 
harmadik Gyenizse Lajos (Al
sóvárosi) lett. A férfiak mező
nyében a kecskeméti Kovács 
Attila bizonyult legjobbnak. 
Ideje 69 perc, s ezzel mintegy 
negyven másodperccel meg
előzte a halasiak élversenyző
jét, Kovács Ivánt. Harmadik 
befutóként pedig Nagy Jenőt 
jegyezték.  VK

A két héttel ezelőtti szá
munkban olvashattak arról a 
nagyszerű sikerről, amit Réz 
Csaba kiskunhalasi autóver
senyző produkált a németor
szági Hockenheimben. Neve
zetesen a Formula König futa
mán az előkelő harmadik he
lyet szerezte meg. Csabával 
hazaérkezése után beszélget

tünk...
- Csaba, mikor legutoljára 

beszélgettünk arról beszéltél, 
hogy anyagi gondjaid vannak 
a versenyzéssel kapcsolatban. 
Mindezek ellenére most nagy
szerűen versenyeztél. Talán je
lentkezett egy mecénás?

- A problémáim nem oldód
tak meg teljes mértékben, de 
sokat köszönhetek a csapatve
zetőmnek, a szerelőimnek. 
Egyébként most is úgy volt, 
hogy nem indulhatok el Hoc
kenheimben. Sikerült pénzhez 
jutnom, igaz ehhez jópár cuc
comat kellett “márkává” ten
nem...

- Mennyi ideig tart egy 
ilyen futam? Odaértetek a 
helyszínre és...

-... pénteken délelőtt szaba
dedzés volt. Tudni kell még, 
hogy a mostani futam a Német 
túrakocsi bajnokság betétfuta
ma volt. Szombaton kötelező 
időmérő edzés és vasárnap 
volt maga a verseny. Egyéb
ként Hockenheimben volt az 
utolsó előtti idei futam Formu
la König-ben.

- Remek eredménynek te
kinthető a mostani harmadik 
helyezésed. Milyen körülmé
nyek voltak Németországban, 
odalent a pályán a futam köz
ben?

- Úgy tűnt, hogy esni fog az 
eső, de szerencsére ezúttal ez 
csak sejtelemnek bizonyult. 
Körülbelül 8-10 fokos “hőség
ben” kellett autózni egy elég 
gyors pályán. Aki járatos a 
Forma 1-ben tudja, hogy a 
hockenheim-i ringen belül

vannak kifejezetten technikás 
részek is. A pénteki edzésen 
elég hátul végeztem, azonban 
szombaton a nagyon előkelő 
harmadik helyre sikerült kvali
fikálni magam. Vasárnap így a 
második sorból indulhattam.

- A kívülállók és a laikusok 
előtt abból áll egy autóver
seny, hogy a pilóták szorgalmasan

 róják a köröket, néha 
előznek és a végén befutnak a 
célba. A valóságban bizonyára 
nem ilyen egyszerű a dolog...

- Valóban túl egyszerű len
ne minden, ha úgy történne az 
autóversenyzés, mint ahogy 
ezt sokan gondolják. Az autók 
motorja körülbelül egyforma 
így nem nagyon lehet előzget
ni. A verseny előtti megbeszé
lésen a két csapattársammal 
egyeztettük azt, hogy ki ho
gyan fog menni. Az egyik tár
sam a megbeszéltek ellenére 
cselekedett, de a később rá is 
fizetett erre, idő előtt kellett el
hagynia a pályát. Sikerült 
megtartanom a harmadik he
lyet, aminek nagyon örülök.

- Amikor felkerestelek pont 
egy Kesjár Csaba könyvet ol
vasgattál. Sokan úgy tartják, 
hogy utóda lehetsz a fiatal te
hetséges versenyzőnek.

- Aki a Formula Königben 
menő könnyebben felkerülhet 
a Forma 3-ba ahonnan már 
csak egy lépés a Forma 1. 
Kesjár Csabi Forma 3-ban ver
senyzett, amikor a tragikus 
baleset érte őt. Nézd, nekem 
jövőre lehet esélyem a Forma 3- 
hoz, persze ahhoz jól kell szere
pelnem a Königben. Azután 
meg bármi előfordulhat. Tudod, 
most vettem észre mennyit szá
mít egy jó eredmény. Eddig 
nem nagyon figyeltek oda rám, 
mert általában a középmezőny
ben végeztem. Most pedig egy 
picit tisztelnek és felfigyelnek 
rám, pláne így, hogy magyar 
vagyok...

Jáger Levente

A Technikai sport élmezőnyében
Ötödik esztendeje él, virul és fejlődik a Su

perbike Motoros Szakosztály Kiskunhalason. 
Alig hallattak magukról, de évről évre előbbre 
léptek. Ma már tizennégy licenccel - versenyzé
si engedéllyel - 
rendelkeznek a 
gyorsasági moto
ros versenyágban.
Nemcsak a Hun
garoringen  mozognak

 otthono
san, de rend
szeresen meghív
ják őket Csehor
szágban, Német
országban meg
rendezett verse
nyekre is. A gyor
sasági motoros 
szakágra jellemző 
nyolc kategóriából 
a 250 cm3 Speciál 
kategória kivételé
vel mindegyikben 
indul a különböző 
versenyeken képvi
selőjük. Eredmé
nyeikkel túlszár
nyalják az összes 
hazai motoros klu
bot, az összes első 
osztályú verseny
számban dicsekedhetnek “csúcson” lévő ver
senyzőjükkel. A Magyar Köztársaság Gyorsa
sági Motoros Bajnokságának ötödik, egyben

befejező fordulóján - amelyet Castrol Kupa né
ven hirdettek és bonyolítottak le ők maguk - két 
első és két harmadik helyet szereztek az egye
sület sportolói. Győrfi Zoltán kétszeres Magyar

Bajnok egy 
bukás után, 
sérülten is, 
nem adta 
alább a har
madik hely
nél a 125 
cm3-esek kö
zött. Papp 
László pedig 
(Superbike 
kategóriában) 
úgy végzett a 
harmadik he
lyen, hogy 
menetközben 
leelőzte a ka
tegória leg
jobbjaként 
nyilvántartott 
Harmati Ár
pádot is. Fu
tamgyőztesk
ént ünnepel
ték a “ringen” 
Borsos Józse
fet (Super- 
sport 400 

cm ) és Szabó Attilát (Supersport 600 cm3) a 
kiskunhalasi Superbike MSZO színeiben.

Vass Katalin

Györfi Zoltán bajnokként a dobogó legfelső fokán

Kiskunhalas Női Kézilabda 
Sportegyesület 1994/95. Évi NB-I 

Bajnokság őszi sorsolása

október 28. (péntek) BÉKÉSCSABA - KNKSE 16. 15 

november 5. (szombat) KNKSE - Kisvárda 16. 00

november 9. (szerda) FERENCVÁROS - KNKSE 17. 00 

novemberl9. (szombat) KNKSE - Bp. SPARTACUS 16. 00 

december 2. (péntek) Szeged-KNKSE 18. 00

december 11. (vasárnap) KNKSE - BHG  16. 00

december 17. (szombat) KNKSE - TFSE 16. 00

január 15. (vasárnap) GYŐR - KNKSE  16. 15

január 18. (szerda) KNKSE-VASAS 18. 00

január 27. (péntek) DUNAFERR-KNKSE 16. 00 

február 4. (szombat) KNKSE - CAOLA 16. 00

ő sz i
sikersorozat

Az ismert szenior szuper
hosszútáv futó Tabajdi József 
ismét kitűnő versenysorozatot 
tudhat maga mögött. Két hétvé
gén három különböző távú nem
zetközi versenyen vett részt - s 
ezáltal három győzelmet aratott.

Szeptember végén a Berlini 
Maraton-on, Európa egyik leg
nagyobb versenyén ötven nem
zet közel húszezer indulója kö
zött állt rajthoz. A maraton táv 
2: 44, 23 óra alatti leküzdésével 
biztosan nyerte az ötven év fel
ettiek versenyét. Ezt követően 
kettős hétvégi sikernek örvendhe
tett. A hagyományos “Szegedi 
Pick Kupa” nemzetközi, esti utcai 
futóversenyen szerezte meg az el
ső helyet Másnap Kecskemétre 
utazott a Coca-Cola félmaratoni 
versenyre, ahol a közel három
százfős mezőnyben utasította ma
ga mögé versenytársait a szenior 
férfiak megmérettetésében.

Újabb győzelme születésnapi 
ajándékként is felfogható, mert 
október 2-án töltötte be 53. éle
tévét. A “saját” ajándék mellett 
a rendezők külön versenydíjjal 
is jutalmazták a napokban Bécs- 
Budapest közi ultra maratoni 
versenyben induló futót.

VK
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A JOKER 
DANCE 

CLUBBAN
1994. november 4-én 

TERMINÁTOR-SHOW
DJ: KALOCSAI SÁNDOR 

ÉS VINCZE BENŐ
394/T5

SZALAGFÜGGÖNY KÉSZÍTÉS 
KISKUNHALASON ELŐSZÖR! 

Olasz import anyagból, többféle színben 
és minőségben, rövid határidővel.

Bálint
redőnykészítés
Kiskunhalas, Kocsis L. u. 10. 

Tel/Fax: 77/321-145 (KERTVÁROS)
442/T1

A Halasvin Részvénytársaság
nyilvános árverést rendez

üzletrészek, ingatlanok, eszközök értesítésére
1994. november 3-án 9. 30 órakor

az Rt. Kereskedelmi Igazgatósága 
Kiskunhalas, Majsai út 18. sz. alatti épületében. 

A részletes hirdetmény a Halasi Vasárnap 
október 23-i számában, valamint 

az Rt üzemi hirdetőtábláin került közzétételre.
435

Halas-HolzKereskedelmi és 
Szolgáltató Kjt

6400 Kiskunhalas
Olasz-szlovák fenyő fűrészárú nagy választék

ban kapható:
Fűrészelt gerenda, • 1" fenyődeszka, • 2" -os fenyő palló, 

25x50 mm cserépléc, • 32x50 mm-es Bramac léc. 
Hajópadló, lambéria készítése megrendelésre. 

Kívánságra a fenyődeszkát meggyaluljuk, méretre vágjuk. 
Szegélylécek készítését vállaljuk.

Legyen ön is vásárlónk!
Címünk: Kiskunhalas, Majsai út 18. a benzinkúttal szemben.

Tel-fax: 77/423-046 409 .

Új helyre költözik a
 

Szabadiné Farkas Éva 
adótanácsadó irodája

Október 20-tól új helyen, a Szilády Á. u. 5-7. alatt 
(Volt Állami Gazdaság Központja) 
a 8. számú helyiségben várjuk 

régi és új ügyfeleinket.

Ügyfélfogadási idő: 
munkanapokon 7. 30- tól 16 óráig.
Új telefonszámunk: 77/423-444

Ha távol van otthonától, biztonságban akarja tudni értékeit?

A „BODYGUARD”
Személy és Vagyonvédelmi Vállalkozás 

vállalja ingó és ingatlan vagyonának 
személyének fegyveres őrzését.

Megrendeléseiket a 6400 Kiskunhalas, Pf. 230-ra várjuk.
Személyesen felkeressük. 864/T2

R eklám tábla készítés 
és fényreklám gyártás 

Szivárvány
Reklámműhely Bt.

Kiskunhalas, Széchenyi u. 108. ( a z  udvarban) 
Tel.: (77) 322-948 / 3-as mellék, vagy 322-914

VETŐMAG BOLT Domaszék,
Duna u. 6. Tel: 62/384-046

Vetőburgonya vásár: VT-1-es fémzárolt vetőburgonya 
értékesítést megkezdtük:

- Flamingó - Cleopátra - Kondor - Desire 
Telephelyeink: Zsana, Új u. 16.

Pusztamérges, Kossuth u. 4/b 
Zákányszék, Nyár u. 14.
Domaszék, Duna u. 6. Tel: 62/384-046 

Választékról előzetesen szíveskedjen tájékozódni a fenti címen!
355/T4

MEGNYÍLIK!!!
KARAKTER

DIVATÜZLET
nyílik november 1-jén 
legújabb egyedi olasz 

modellekkel.
Cím: Semmelweis tér 28.

428/T1

HALAS T A X I  

322-233 
321-456

cb-am 13.

Frekventált helyen 
üzlethelyiségek
27m2,  33m és 90 m2 

készlettel 
vagy anélkül eladó.

Érdeklődni: 
Kossuth u. 22/B.
Tel.: 77/322-336.

410/T3

BŐR - SZŐRME
mellények, kabátok, sapkák, 
kesztyűk, boák, kiegészítők

Motoros bőrdzsekik, sapkák 
kedvező áron 

Szőrme és bőráru tisztítás, javítás 
Korona Szőrme 

Ajándék Üzletben 
Kiskunhalas, Széchenyi utca 31. 

(53-as főút) 437/T1

1001 TEXTIL 
őszi ajánlata:

Polár (thermó) 700 Ft-tól 
Buklé pamutok már 500 Ft-tól 
Bordás és bolyhos

pamutok 300 Ft-tól
Kilós frottír 600 Ft/kg
Kilós fekete plüss 500 Ft/kg 
Szövetek érkeztek többféle 

színben és
minőségben már 330 Ft-tól 

Kilós és méteres 
függönyök 

Ezenkívül tartozékok 
és kellékek.

Cím: Kiskunhalas, Szász 
K. u. 37. (Keceli út) 

Kossuth u. 17. (Bácshús 
mellett) Tel: 06-60/382-730

422

A
KISKUNHALASI 

FAIPARI RT.
a legkedvezőbb áron 

kínálja 
a hőszigetelő ablakait 

és igényes 
beltéri ajtóit.

Vásárlás előtt kérjen 
ártájékoztatót.

Cím:
6401 Kiskunhalas,

Pf. 37.
Tel: 77/321-657 
Fax: 77/321-827

D G M  
BÚTORBOLT

A központban, ahol ön  van a központban!

AJÁNLATUNK:
• új vonalú formatervezett kárpitos garnitúrák •

• nullszériás szekrénysorok •
• étkező garnitúrák • hálószoba bútorok • 

gyermek és ifjúsági bútorok • elemes konyhabútorok •

Nagy választék, kedvező árak! 
Várjuk kedves vásárlóinkat

Nvitva: H-P: 9-17-ig, Sz: 8-30-12. 00-ig 
Tel: 77/321-026

AKCIÓS KÁVÉVÁSÁR
6400 Kiskunhalas. TÓ U. 10. szám

OKTÓBER 24-30 KÖZÖTT 
Ajánlatunk nagyker, raktárunkból (kávé) szemelvények 

DOUWE EGBERTS
OMNIA SZEMES 100 gr 96. 00 Ft

250 gr 231. 60 Ft
1000 gr 905. 92 Ft

PILVAX SZEMES 250 gr 215. 84 Ft
1000 gr 843. 80 Ft

KARAVÁN SZEMES 250 gr 189. 20 Ft
1000 gr 740. 00 Ft

PALOMA SZEMES 250 gr 164. 48 Ft

TCHIBO
1000 gr 643, 28 Ft

FAMILY DARÁLT 250 gr 183. 25 Ft
EXCLUSIVE DARÁLT 250 gr 233. 04 Ft
EXCL. AND FINE FILTER 250 gr 232. 79 Ft

CSAK ITT ÉS CSAK MOST!!!
ABC boltunk külön kedvezménye

a kisfogyasztók felé fogyasztói áron!!!
TCHIBO 250 gr

FAMILY DARÁLT 275. 00 Ft
BISTRÓ DARÁLT 288. 40 Ft
MOCCA DARÁLT 309. 10 Ft
EXCLUSIVE DARÁLT 350. 50 Ft
MILD AND FINE FILTER 317. 40 Ft
EXCL. AND FINE DARÁLT 349. 10 Ft

KARAVÁN 100 gr 120. 80 Ft
250 gr 283. 80 Ft
500 gr 563. 40 Ft

OTTHON 200 gr 139. 00 Ft

LIÁN
1000 m2-es 

Raktáráruházunkban a környék 
legnagyobb választékát találja 

BÚTOROKBÓL 
KÍNÁLATUNK:

• szekrénysorok (fix és elemes összeállításban)
• kárpitozott ülő és nyitható garnitúrák 

• konyhabútorok (elemes összeállításban is)
• étkezők

• csővázas bútorok festett és nikkelezett kivitelben
HOZZÁNK ÉRDEMES KIJÖNNI! 

Lián Kereskedelmi Kft. 
Kiskunhalas, Keceli út 3.

Tel: 77/322-408/393
440

"HÉT" MŰSZAKI 
ÁRUHÁZ

Kiskunhalas, Szénás u. 15. Tel: 423-466/290 
Nyitva: 7. 30 -13 - 15. 30-ig

ÁRUHÁZ AJÁNLATA:
• neonarmaturák • energiatakarékos lámpák  

• kábelek • kis megszakítók • padláslétra 
• gázkonvektorok, gázkazánok •

• SIESTA GÁZKÁLYHÁK •
• kompresszor és légtechnikai szerelvények •

• többféle típusú gáztűzhely •
438
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Rövidesen nyílik!!!

fehérnemű szaküzlet 
Kiskunhalas, Eötvös u. 7. Tel.: 77-322-982

Nyitás: 1994. november 4-én 
Női és férfi fehérneműk, hálóruhák, köntösök, zoknik, 

harisnyanadrágok 
ÓRIÁSI NYEREMÉNYJÁTÉK!!! 
MINDEN HÉTEN SORSOLÁS!

3 fő nyerhet!
Első nyereménye: Ön visszanyeri vásárlása összegét 

Második nyereménye:
Ön 600 Ft-os vásárlási utalványt nyer 

Harmadik nyereménye:
Ön 400 Ft-os vásárlási utalványt nyer 
Sorsolás minden hét péntek 16 órakor. 

Nyertesek nevét minden héten újsághirdetéseinkben 
közöljük.  4 4 4 /T1

Az Európa szerte ismert, 
és kedvelt m a r c  cipők

a Lián

Bőr talppal 
Bőr felsőrésszel 
Bőr belsőbéléssel Mátyás tér 4

Elegáns, alkalmi, kézzel varrott
női és férfi

A cipő ami a lábat illeti!

Péter Lászlóné 
látszerész

Kiskunhalas, Holló u. 1. 
Telefon: 77/423-874 

Szolgáltatásaim:
SZIK szemüvegvény beváltása 

Szemüvegkészítés, 
javítás saját keretben 

Fényérzékeny szeműeknek 
MON-X fényre sötétedő, 

gyógyhatású lencsék 
Optikai tartozékok 

1/T22

Az ENTEL KFT. köz
gazdasági szakközépis
kolát végzett dolgozó ré
szére felvételt hirdet 
adatrögzítő munkakör
be.

Lehet kezdő is.
Jelentkezni személye

sen október 29-én 8-12 
óráig a Széchenyi utca 
100 szám alatt. Csak kis
kunhalasiak jelentkezését 
várjuk.  444

TELECOMP KFT.
s z á m ít ó g é p e k !

ÁRBAN ÉS MINŐSÉGBEN KEDVEZŐEN! 
GARANCIA: 3 ÉV! • KÉRJE RÉSZLETES ÁRAINKAT! 

ALAPFOKÚ
SZÁMÍTÓGÉPKEZELŐI TANFOLYAMOK

4 hónap, 2*3 óra/hét: 21. 900, - Ft
386 DX-40/69 Mhz alaplap árában: Eredeti

IRODÁNK, JELENTKEZÉS:
KISKUNHALAS, Szilády Á  u. 4. Tel.: /fax: 77/423-349 
Új üzletünk: Kiskunhalas, Dob u. 2. Tel.: 423-620

A P R Ó H Í R D E T É S

VÁLLALKOZÓK 
FIGYELEM!

Ismét megrendezésre kerül a
KARÁCSONYI VÁSÁR

parádés divatshow-val, 
vendégművész fellépésével a 

K I S K Ő R Ö S I  
S P O R T C S A R N O K B A N .  

A vásár 
1994. december 18-tól 

(vasárnaptól) - december 23-ig (péntekig) tart

Az árusítás kellemes környezetben, 
dekoratív standokon történik. 

Jelentkezni és bővebb információt kérni 
október 31-ig 

a következő telefonszámokon lehet: 
06-60/302-268, 77/322-876, 77/321-014

395/T3

TOTÓ LOTTÓ 
JÁTÉKOSOK FIGYELEM!

Gépi szelvények beszerezhetők, érvényesíthetők 
a Mártírok u. 17. sz. alatti élelmiszerboltban.

NYEREMÉNYKIFIZETÉS 50. 000 FT-IG 
AZ ÁTVEVŐHELYEN.

LEGYEN SZERENCSÉNK!

A Krausz és Társai 
Elektronikai és Fotó 

Bolt ajánlata:
POLAROID IGAZOLVÁNYKÉPEK KÉSZÍTÉSE 

1 PERC ALATT!
Színes és fekete-fehér egyaránt.

RENDKÍVÜLI AKCIÓ!
Agfa HDC-100/10 színes film 349 ft-ért ingyenes 

előhívással és képkidolgozással!
Színes film kidolgozása 

9 x 1 3  méretben csak 16. 90 ft/db

Cím:
Kiskunhalas, Eötvös u. 5. 

tel: 77/423-497

LÁNGHEGESZTÉSBEN 
GYAKORLATTAL RENDELKEZŐ 
MUNKATÁRSAKAT KERESEK
központifűtés és gázvezeték szerelés 

céljából. 
Kiskunhalas, Május 1 tér 3. este.

Mezőgazdasági gépekbe olcsó ak
kumulátorok 44 A/h-tól 210 A/h- 
ig eladók. Kiskunhalas, Batthyány 
u. 33.  586/A15

Kiskunhalastól 4 km-re az 53-ason 
tanya eladó. Villany van, kövesút 
mellett közvetlen. Ugyanitt új re
xasztal eladó. Érd.: Kiskunhalas, 
Ságvári u. 37.  885/A2

A Kiskunhalasi Jó és Friss új ve
zetősége felvételt hirdet eladói és 
pénztárosi munkakör betöltésére. 
Jelentkezni az üzletvezetőnél le
het.  822/A5

Kis és nagytételben akác és nyár 
tűzifa a legolcsóbban szálban és 
vágottan kapható. Kiskunhalas, 
Alsószőlők 27/a Téglagyártól 400 
m (Babud) 872/A2

4 éves négyütemű Trabant 96-ig 
érvényes műszakival eladó. Érd.: 
Kiskunhalas, Járószél u. 6. Tel: 
77/321-860 876/A1

Bútorozott szoba kiadó. Hobby
kert is kiadó. Kiskunhalas, Szántó 
Kovács u. 9.  883/A2

Kunfehértó, Kiserdő u. 7. számú 
ház eladó sok melléképülettel 400 
öl portával. Víz, villany van. Gáz az 
udvarban. Érd: szombaton a hely
színen. Többi napokon Kiskunha
las, Alsóöregszőlők 228. Váczi bolt 
mögött.  884/A2

Három szobás, gázfűtéses lakás 
melléképülettel (szoba, konyha, 
garázs, pince) eladó. Kiskunhalas, 
(KISZ telep) Bajza u. 36. 888/A2

Kicsiknek angol korrepetálást vál
lalok. Cím: Kiskunhalas, Bajnok 
u. 2.  859/A2

Városközpontban 30 és 80 m2-es 
raktárhelyiség kiadó. Árusítókocsi, 
lakókocsi, utánfutó IFA pótkocsi, 
nagy bútorszállító pótkocsi bérelhe
tő. Tel: 423-386 843/A4

Varrónőket keresek pulóverek 
varrására. Cím: Kiskunhalas, 
Batthyány u. 33. Tel: 77/321- 
190 892/A2

Angol és spanyol nyelvoktatást 
vállalok. Tel: 321-908  923/A

Kiskunhalas, Felsőszálláson eladó 
a “kokas birtok”. A tázlári bekötő
úthoz közel 10 ha legelő és erdő, 
valamint lakóépület és gazdasági 
épületek.

Érd: a helyszínen szombat de. 9- 
13-ig.  924/A1

Kántor-kaszálón 900 szögöl szán
tó lakható faházzal eladó.

Kiskunhalas, Kurucz vitézek tere
10.  925/A

Kiskunhalas, Brinkus L. u. 16. 
szám alatti családi ház eladó. Kun
fehértó, József Attila u. 17. szám 
alatti 5 szobás, kétszintes családi 
ház eladó, halasi 2 szobás társasházi 
lakás beszámításával is. Megtekint
hető az esti órákban és a hétvégén. 
Érd.: dr. Horváth Róbert ügyvédnél

(322-506-os telefonon. ) 927/A2

Szép Laci bácsi féle gyümölcsös 
eladó. Érd.: 77/322-506-os tele
fonon.  926/A

Kétszobás, erkélyes, vízórás lakás 
eladó. Érd.: Kiskunhalas, Bocskai 
u. 10. IV/10. Fórizs  919/A

Lánghegesztésben gyakorlattal 
rendelkező munkatársakat keresek 
központifűtés és gázvezeték szere
lés céljából. Kiskunhalas, Május
1.  tér 3. este.  920/A

Alsóöregszőlőkben (Téglagyár 
mellett) 400 négyszögöl gyü
mölcsös eladó. Víz, villany van. 
Varga Ferenc, Kiskunhalas, Bál
vány u. 22/A 909/A

2 szobás, kertes, gázfűtéses ház, 
azonnal beköltözhetően, garázzsal el
adó vagy kiadó. Érd.: Kiskunhalas, 
Szántó Kovács u. 5.  903/A

Torontáli szőnyegek eladók. Ta
nuló részére szoba kiadó, szülők
kel tárgyalok. Érd.: Szombat-Va
sárnap: 10-16 óráig. Kossuth u. 
17. 1/12.  904/A

Négyütemű TRABANT eladó 
240. 000 Ft-ért. Kétütemű TRA
BANT bontott alkatrészek kapha
tók. Bakró-Nagy Károly Babó ta
nya Tel: 322-231 910/A

16 m2-es üzlethelyiség eladó. Érd: 
Kecel, Rákóczi út 17.  911/A1

Takarmánytök eladó. 250 Ft/má
zsa. Nagy mennyiségben olcsób
ban. Horváth József Kunfehértó, 
Rákóczi út 10.  912/A1

Harisnyaszemfelszedés. Kiskunha
las, Május 1 tér 1. (Piaccsarnok mö
gött, bejárat a Magyar u. felöl) 913/A

Rekettyén gazdálkodásra alkalmas 
tanya eladó. Víz van, villany meg
oldható. Ugyanitt gáztűzhely és gá
zütemű hűtő. Érd.: Kiskunhalas, Já
rószék u. 16.  916/A

16 éves LADA Kombi felújítva el
adó. Érd: 14 óra után Kiskunhalas, 
Szövetség tér 5.  917/A

Albérlet kiadó. Kossuth a  20. I. 
emelet Szépen berendezve. Érd: 
Nagy-Czirok László Bajza u. 7. Tel: 
06-60/380-672 922/A

924-es PORSCHE olcsón eladó. 
GOLF csere érdekel. Kiskunhalas, 
Kocsis Lajos u. 4. Földi 914/A1

Eladó a Gubodi útban 450 négy
szögöl szőlő, veteményes, rajta 
épület, villany, 2 kút, pince és 
kamra. Érd.: Fülöp Sándor, Faze
kas Gábor u. 80.  915/A1

Értesítem betegeimet, hogy magán- 
rendelőmet áthelyeztem Fűrész u. 
12 szám alá. Rendelési idő változat
lan. Dr. Kiss László  906/A

Takarmánytök eladó. Kiskunhalas, 
Kalap u. 7.  928/A

Kiskunhalas, Mátyás téren üzlet- 
helyiség kiadó. Érd.: Tel: 77/423- 
594 792/A2

K Ö S Z Ö N E T N Y I L V Á N Í T Á S
temetésén részt vettek, sírjára 
koszorút, virágot helyeztek. 
Gyászoló család  905/A

***
Köszönetünket fejezzük ki 
mindazoknak a volt munkatár
saknak, barátoknak és ismerő
söknek, akik

Kupferschmidt Jánosné 
Kovács Regina 

temetésén részvétüket nyilvání
tották. A Gyászoló család. 921/A 

***
Hosszú szenvedés után 20 éves 
korában elhunyt

Daczi Barbara 
Köszönettel mindazoknak,
kik szeret etükkel bizonyítva 
elkísérték őt utolsó útjára, 
örök nyugvó helyére. Gyászo
ló család 908/A

I. G. M. KFT
Telefon: 321-376 

Kiskunhalas, 
Kötönyi út 15.

Férfi, női és gyermek 
gyapjú és pamut zoknik 

értékesítése 
termelői áron.

404/T 2

RAJ-féle 
Vegyesbolt 

AKCIÓS ajánlata:
Rizses csoki törm. 0. 5 kg 

195, -
Fidó csoki törmelék 0. 5 kg 

195, -
Zsákos cukor 50 kg

74 Ft/kg 
Kilós cukor 78, -
Kinder csoki 96, -
Kinder tojás 54, -
Rizs 1 kg-os 55, -
Asztali só 5-kg-os 110, - 
Citromlé 11 80, -
Biopon 1 kg 128, -

Kiskunhalas, 
Kovács S. u. 5. 
Tel: 77/423-427 

Nyugdíjasoknak külön 
kedvezmény!

Hálás szívvel 
mondunk kö
szönetet a ro
konoknak, is
merősöknek, 
jó szom

szomszédoknak, akik 
Oláh Istvánné Nagy Eszter 

temetésén részt vettek, sírjára 
koszorút, virágot helyeztek, ezzel 
fájdalmunkat enyhíteni igyekez
tek. Valamint dr. Vezendi Béla 
háziorvosának fáradhatatlan 
munkáját Gyászoló család. 918/A 

***
Köszönetet mondunk mindazon 
rokonoknak, barátoknak, szom
szédoknak, ismerősöknek, akik 
szeretett férjem, édesapánk, na
gyapánk

Demkó Nándor Jenő
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JELES NAPOK - AZ EMBERÉLET FORDULÓI
"HULL A LEVÉL A Fáról.. .  "

A közelítő tél s őszidő hi
deg lehellete, a természet erői
nek megfogyatkozása és a 
napfényben fürdő földi éden
kert pusztulása minden évben 
arra figyelmeztet bennünket, 
hogy bármikor eljöhet éret
tünk a nagy kaszás, s rendet 
vághat az élők között.

MINDSZENTEK és HA
LOTTAK NAPJA táján (No
vember 1. és 2. ) végérvényes
nek bizonyul az a felismerés, 
hogy nincs visszaút. A virágzó 
és gyümölcsöző élet korszaka 
lezárult. Kézenfekvő volt a 
régmúlt emberi közösségek 
számára, hogy vigaszt keresse
nek ezen borzasztó és tragikus 
félelemre, ami a másik ember
társ, a barát, szerető ect. elve
szítésével éri a túlélőt. A lélek 
elhagyja a testet, s visszatér a 
kezdethet, egy új reménysé
gért sorba állva.

A nyugati egyházak eseté
ben bevett szokássá formáló
dott, hogy az őszi halottkul
tusz rítus és misztérium vilá
gát behelyettesítse a túlvilági 
hit, a visszatérés esélyének természetes

 igényével.
Ebben az időben a temetők

ben gyertyát, mécsest gyújta
nak, mintegy lélek-lángot vet
ve a sírhantokra, majd megte
rítenek az “elhunytnak” - pá
linkát és kenyeret téve a sírra-, 
imádkoznak a halott lelki üdvéért

véért.
Jellemzője a rituális tettek

nek, hogy a halottbúcsúztatók 
alkalmával ugyancsak így 
tesznek, s hogy velük éljen az 
elhunyt szép emlékezete, rend
szerint megidézik lelkiségét. 
Mint mondják, addig él az em
ber, míg emlékeznek rá.

A vígaszkereséshez tartozó-

PROGRAMTÜKÖR
FILMEK

Október 27-31., csütörtök - 
szerda fél 6 és fél 8 órakor 

KÉT TŰZ KÖZÖTT - True 
Lies

szinkronizált am. akciófilm 
November 1-2 kedd-szerda 

fél 6 és fél 8 órakor
MENTS MEG, MERT ÖL

NÖM KELL 
amerikai krimi

KÖZÖSSÉGEK
Október 27., csütörtök 18 

óra: a Hit Gyülekezett: 
Közösségek Háza 
Október 27., csütörtök 17 

óra: Városvédő Vállalkozók 
Egyesülete

Boróka Klubház 
Október 29., szombat 9 óra: 

KEZDJÉL ÉLNI 
Boróka Klubház 
Október 29., szombat 17 

óra:
Magányosok Szüreti Bálja 
Közösségek Háza 
Baba-mama klub minden 

szerdán 16 órától 
Közösségek Háza

TANFOLYAMOK, 
KÉPZÉSEK, 

TANULMÁNYI 
VERSENYEK

Október 27., csütörtök 17 
óra: bridzs klub 18 óra: jóga 
tanfolyam

Közösségek Háza 17 óra: 
SAKK - Pitypang TKE Boró
ka Klubház

Október 28., péntek 11-14 
óráig: mesemondó és rendha
gyó irodalmi verseny Felsővá
rosi Általános Iskola

Október 28., péntek 16 óra: 
balett - Pitypang TKE

16 óra: Vouge manöken 
stúdió Közösségek Háza

Október 29., szombat 14 
óra: animátorképző tanfolyam 
Boróka Klubház

Október 31., hétfő 16 óra: 
balett - Pitypang TKE 17 óra: 
angol nyelvi előkészítő vizs
gára és középhaladó tanfo
lyam Közösségek Háza

17 óra: SAKK - Pitypang 
TKE Boróka Klubház

Október 31., hétfő: Varga

Tamás iskolaszintű matemati
kaverseny 7-8 osztályos tanu
lóknak

Fazekas Gábor utcai Általá
nos Iskola

November 1., kedd 17 óra: 
terhes torna

18 óra: JÓGA KLUB Kö
zösségek Háza

15 óra: KERÁMIA Pity
pang TKE Boróka Klubház 

November 2., szerda 16 
óra: BALETT - Pitypang TKE 

17 óra: angol nyelvi előké
szítő vizsgára és középhaladó 
tanfolyam

Közösségek Háza
17 óra: SAKK - Pitypang 

TKE Boróka Klubház

KIÁLLÍTÁS
Munkácsy Mihály Grafiká

ja,
ÁMK, Aula, Kossuth u. 21. 
Október 27., csütörtök
18 óra: Kártyikné Benke 

Etka életreformer akvarell ki
állítása

Közösségek Háza

XIX. Kiskunhalasi Csilla
gászati Napok

Október 26., szerda 18. 30 
óra: Biblia a csillagászat fé
nyében

Előadó: Ponori Thewrewk 
Aurél ny. igazgató

Október 27.,  csütörtök
18. 30 óra:

Holdkőzetek Kiskunhala
son!

Előadó: dr. Bérci Szaniszló 
egyetemi adjunktus

Október 28., péntek 18. 30 
óra:

Az Űrkutatás Legújabb 
Eredményei

Előadó: dr. Horváth András 
kandidátus

A filmbemutatók és az előa
dások díjtalanok!

Vasutas Művelődési Ház, 
Állomás u. 4.

KONCERT
Október 29., szombat 21 

óra:
VHS KONCERT 
Vízmű Klub

an, a hiányérzet leküzdése ér
dekében valódi búcsújárás ve
szi kezdetét a temetőkben. Az 
archaikus magyar hagyomá
nyokban a visszajáró lélek 
nem volt olyan kívánatos; aki 
“elment” ne jöjjön vissza. En
nek érdekében lakodalmas 
tort, vigaszság vette körül az 
elhunytat, sőt egyes vidékeken 
ismert volt a halottáncoltatás 
rituális jelenléte is. A kegyelet 
tehát elválasztódott a holtak 
birodalmától, mert a lélekme
gidézés a testtől elkülönült és 
megtisztult, avagy a megtért 
szépséget hordozza tovább - 
csak a szépre emlékezünk -, 
másrészt viszont mindent 
megtettek a régiek és maiak is, 
hogy a testiség maradjon a 
földben, onnan soha vissza ne 
térjen - béke legyen poraira - ,  
s talán ezért is volt oly felfo
kozott a halottas torok hangu
lata, amikor a lélek kiszabadu
lását ünnepelték, s a testiség 
romlását tisztelték és tiszteljük 
a mai napig.

- lukách -

PREMIER 
KISKUN

HALASON!

A kecskeméti 
Katona József 

Színház 
művészeinek 
előadásában 

1994. november 
7-én,

hétfőn 19 órakor 
a filmszínházban

Camoletti: 
BOLDOG 
SZÜLE

TÉSNAPOT c.
fergeteges francia 

bohózat

A főbb 
szerepekben:
Csombor Teréz, 
Maronka Csilla, 
Krassói Gabi, 

Turpinszky Béla, 
Pál Attila

Rendezte: 
Galambos Erzsi

Jegyek elővételben 
a Rendezvény-és 
Programirodában 

már kaphatók 
420, - és 350, - 

forintért 
(tel: 322-350)

M Ű V É S Z S A R O K  
“IMÁDOK ÉNEKELNI”

TELEFONINTERJÚ SZÜCS JUDITTAL
Népszerű énekesnőnk, 

Szűcs Judit az 1972-es “Ki mit 
tud? ”-on tűnt fel és kiváló

tudom, de akár BEST OF 
SZŰCS JUDIT is lehetne.

- Más meglepetést tartogat-

J O G I  T A N Á C S A D Ó
A LAKÁSCSERE

A lakásbérleti szerződése
ket határozott időre vagy hatá
rozatlan időtartamra szólóan 
köthetjük meg.

A lakásbérlet számtalan ok 
miatt megszűnhet. A megszű
nések egy része a felek akara
tán kívüli okból keletkezik 
(ennek legtipikusabb esete a 
fél halála) míg másik része a 
felek közös vagy egyoldalú 
akaratából szűnik meg. A la
kásbérleti szerződés egyik leg
tipikusabb megszűnési módja 
a lakás elcserélése miatti meg
szűnés. Ez gyakorlatilag nem 
szünteti meg a bérleti jogvi
szonyt, hiszen a bérlő helyébe 
új bérlő, a szerződés helyébe 
pedig egy újabb szerződés lép. 
A csere legfontosabb ismérve, 
hogy a lakás a bérbeadó szá
mára nem szabadul fel.

Miután a bérlet sajátossága, 
hogy a bérlő más tulajdonát 
használja, ezért a lakáscsere 
szerződés legfontosabb szabá
lya, hogy annak érvényességé
hez szükséges a bérbeadó hoz
zájárulása. Ez a hozzájárulás 
érvényesen írásban adható,

mint ahogy alapkövetelmény, 
hogy a lakáscsere szerződést 
írásba kell foglalni. A szóban 
vagy ráutaló magatartással lét
rejött csereszerződés érvényte
len.

A lakáscsere szerződés tu
lajdonképpen nem a lakások 
cseréjét, hanem a lakásbérleti 
jogok cseréjét jelenti, ami alatt 
azt is érthetjük, hogy a lakás- 
bérleti jogot másik lakás tulaj
donjogára cseréljék el. A ko
rábbi évek során a tanácsi la
kások fiktív értékesítését, va
lamint cseréjét így bonyolítot
ták le a szerződő felek.

Önkormányzati tulajdonban 
levő lakás esetében a cseréhez 
való hozzájárulás körülményei 
az önkormányzat helyi rende
letében szabályozza.

Lakástörvény kötelezően 
előírja, hogy önkormányzati 
lakás esetén a hozzájárulás 
nem tagadható meg, ha bárme
lyik cserélő fél:

- egészségügyi ok,
- munkahely megváltoztatá

sa,
- lényeges személyi körül

mények, különösen a bérlővel 
állandó jelleggel jogszerűen 
együttlakó személyek számá
nak megváltozása miatt cseré
lik el a lakást. Ezen előírások
tól az önkormányzat helyi la
kásrendeletekben sem térhet 
el. A hozzájárulás akkor sem 
tagadható meg, ha az egész
ségügyi ok, vagy a munkahely 
megváltozása a bérlővel állan
dó jelleggel jogszerűen együtt-

lakó személyek esetében áll 
fenn.

Az önkormányzat megta
gadja ellenben a hozzájárulást, 
az előbb felsorolt esetek fenn
állásakor abban az esetben is, 
ha a bérlő kijelölése vagy az 
ismételten gyakorolható bérlő 
kiválasztásra jogosult, illetőleg 
az eltartó nem járul hozzá a 
cseréhez.

Az állami lakásokra külön 
szabályok érvényesek. A fegy
veres erők, az állami tűzoltó
ság, a polgári védelem, a ren
dőrség, a nemzetbiztonsági 
szolgálatok, a vám- és pénz
ügyőrség, a büntetés- végre
hajtás szervei és a központi 
költségvetési szerv rendelke
zése alatt álló lakásokra - az e 
szervekkel szolgálati, köztiszt
viselői, közalkalmazotti és 
egyéb munkaviszonyban, va
lamint más címen foglalkozta
tási jogviszonyban levők elhe
lyezéséhez szükséges lakások 
esetén - a tevékenység szerinti 
illetékes miniszter külön rende
letben köteles meghatározni a 
lakáscseréhez történő hozzájá
rulás, vagy egyetértés általá
nos és különös feltételeit.

A nem önkormányzati vagy 
állami tulajdonban levő lakás 
cseréje esetén a hozzájárulásra 
a Polgári törvénykönyv előírá
sait kell figyelembe venni és 
alkalmazni. Az írásbeliség 
szabálya itt is kötelező.

Dr. Horváth Róbert

énekhangjával meg is szerezte 
az első díjat. Az igazi sikert 
azonban a Táncolj még című 
dal hozta 1977-ben. A hazai 
előadók között ő volt az első, 
aki a diszkózenét kedvelőknek 
magyarul énekelt. Hosszabb 
szünet után ismét lemezzel ör
vendezteti meg közönségét.

- Judit, mikorra várható az 
új album és milyen felvételeket 
fog tartalmazni?

- A  lemez előreláthatólag a 
jövő év elején fog megjelenni. 
A nosztalgia jegyében 1972 és 
1994 közötti dalaim szólalnak 
meg rajta. A címét még nem

e a rajongói számára?
- lgen, egy fotoalbum is 

megjelenik rólam, amely szin
tén a jövő év elejére várható.

- Gondolom ezt a férje, Fü
löp Csaba készíti, hiszen ő fo
tóművész?

- Nem. Ez tőle teljesen füg
getlenül készül.

- Gyakran látni a televízió
ban musicalt énekelni...

- Én nem mondanám, hogy 
gyakran. Mikor látott engem?!

- Az One night only című 
betétdalt láttam az Újévi gálán 
és néhány hete a közkedvelt 
EUROSHOW-ban is. Ennek

- A  musical állandóan fog
lalkoztatott. Mindig is szeret
tem énekelni. Egyelőre nem 
tudom, hogy lesz-e folytatás. 
Ha felkérnek egy komoly fő
szerepre természetesen elválla
lom.

- Fellépések?
- A  legutóbbi időpontja ok

tóber 23., helyszíne pedig a 
Kossuth tér.

- A továbbiakban hol lát
hatjuk?

- Bárhol szívesen fellépek, 
ahova hívnak, ugyanis imádok 
énekelni.

Pál László

kapcsán kérdezem, hogy lesz-e 
folytatás ebben a zenei irány
zatban?
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A Magyar válogatott nyerte 
a IL Olajbányász Kupát

1. A magyar férfi válogatott (Hátsó sor balról: Pánczél Miklós, Péter Zsolt, Élő Róbert, Középső 
sor: Rácz Attila, Mravecz Béla, Vereczkei István szöv. kap. Guggoló sor: Szabó Zoltán, Supola Zoltán

2. Élő Róbert talajgyakorlata közben...

KÉZILABDA

NB I
Egy félidőn át tartott a csoda...
Kiskunhalasi NKSE-DVSC-Symphonia 

15-24 (8-8)

Tájfutás
Bajnokavató a 
buckák között
Jól választották meg az időpont

ját a múlt hétvégén lebonyolított 
Országos Tájfutó Csapatbajnok
ságnak, hiszen kellemes őszi nap
sütésben vághatott neki a táv telje
sítésének mintegy négyszáz spor
toló. Az általuk alkotott százhúsz 
csapat nem kevesebb, mint negy
venöt sportegyesületet képviselt.

A tázlári homokbuckák között 
az ország tájfutóinak színe-java 
megfordult, akik nyolc kategóriá
ban versengtek a bajnoki címéit. 
A legfiatalabbak, a gyermek kor
csoportúak Vetélkedésében buda
pestiek bizonyultak a legjobbnak. 
Mégpedig a Junior Egyesület fiú 
és a MOM leánycsapata. A serdü
lő korú együttesek közül az első 
helyezést a hódmezővásárhelyi fi
úk, illetve Jászapátiból érkező lá
nyok szerezték meg. A tizenhétéve
sek között a rendező szegedi Vas
utas fiúcsapata, valamint a MOM 
lányai dicsekedhetnek győzelem
mel. A szegedi Vasutas nevéhez fű
ződik a felnőtt nők bajnoki címe is. 
A huszonegyévesek kategóriájában 
igen szoros versenyből tört az élre 
az Oláh Katalin világbajnok, Gá
bos Réka és Gordos Mónika ös
szeállítású csapat. Huszonöt elle
nőrző pontos, tíz és fél kilométeres 
távjukkal szemben a férfiaknak ti
zenhét kilométert kellett lefutniuk, 
harmincöt ellenőrző pont érintésé
vel. Ebben a pálmát a soproni MAFC 
gárdája (Mesics Péter, Horváth Pál, 
Démes Zoltán, Vajda Kolos) vitte 
el a pécsiek elől.

A verseny végeztével Szokol 
Lajos, a versenybíróság elnöke 
azon véleményének adott hangot, 
hogy a válogatottak remek időered
ményei jó előjelnek tekinthetők a 
jövő évben megrendezésre kerülő 
Világbajnokság szempontjából.

VK

Halas Kupa
Sakk- Verseny 

1994
Október 23-án rendezték meg 

a Halas Kupa Sakk Villámver
senyt a halasi Vasutas Művelő
dési Házban.

A versenyt Vas Benő alpol
gármester nyitotta meg. A ver
seny 9 fordulós, svájci rend
szerű, 2, 5 perces játékidejű 
Schnell-verseny szabályai szerint 
folyt le.

A versenyre 24-en neveztek 
be, melynek végén az alábbi 
eredmények születtek:

MESTER CSOPORT
I. Szécsényi Mihály (Kiskun

halas) 7. 5 pont 2. Kustár Sándor 
(Ajkai Bányász) 7, 0 pont 3. ifj. 
Soós Árpád (Kiskunhalas) 6, 5 
pont

II. CSOPORT KATEGÓRIA 
(Amatőrök)

1. Hollósi Sándor István 5, 0 
pont 2. Fehér Norbert 5, 0 pont 
3. Ackermann Tamás 4, 0 pont 

NŐI CSOPORT 
1. Fekete Noémi (Kiskunha

las) 4, 0 pont 2. Papp Eszter 
(Kiskunhalas) 3, 5 pont 3. Tóth 
Lili (Kiskunhalas) 2, 5 pont 

18 ÉVEN A L U L IA K  
1. Vámos Viktor (Paksi erő

mű) 6, 0 pont 2. ifj. Csernovics 
Gábor (Kiskunhalas) 6, 0 pont 3. 
Kovács Adrien (Kecskemét) 4, 0 
pont

A legidősebb versenyző a 64 
éves Bense József 5, 0 pontot a 
legifjabb a 8, 5 éves Tóth Lili 
2, 5 pontot szerzett

L . K.

Magyarország, Csehország és 
Anglia válogatott tornászai a 
dortmundi világbajnokságra va
ló felkészülés jegyében a hétvé
gén Kiskunhalason versenyeztek 
egymással. A kiskunhalasi ver
seny azért is volt jelentős, mivel 
ez volt az utolsó ilyen szintű 
megmérettetés az egy hónap 
múlva megrendezésre kerülő vi
lágverseny előtt. A németországi 
világbajnokság a kvalifikációs 
verseny az 1996-os atlantai 
olimpiára. Nos, a magyar válo
gatott - bár két standard tornászát 
nélkülözte - magabiztos fölény
nyel nyerte a hármasviadalt. A 
második helyért folyó versengés 
szoros küzdelmet hozott, végül 
is nyolc tizeddel az angol válo
gatott állhatott fel a dobogó má
sodik fokára.

A válogatott tornászok mel
lett a serdülő tornászpalánták is 
versenyeztek egymással. Ebben 
a versenyben a Budapest váloga
tott bizonyult jobbnak a vidéki 
csapat ellen. Az Olajbányász 
Kupa mindkét napján a Kiskun- 
halasi Torna Show tartott bemu
tatót, nagy közönségsikerrel.

(Vereczkei Istvánnal a váloga
tott szövetségi kapitányával, va
lamint Forgách Róberttel a 
MOTESZ főtitkárával készült 
interjúnkat következő számunk
ban olvashatják)

Eredmények: 1. Magyaror
szág 541, 2 2. Anglia 513, 9 3. 
Csehország 513, 1

Egyéniben: Péter Zsolt 107, 7 
2. Élő Róbert 106, 9 3. Mravecz 
Béla 105, 85

Budapest serdülő válogatottja 
- Vidék serdülő válogatottja
259. 6 - 256, 1 (A “Magyar Tor
nasportért” alapítvány támogatá
sával)

Egyéniben: 1. Bodnár Balázs 
KSI 53, 4 2. Szabó Balázs KSI 
52, 4 3.  Ancsin  Dániel UTE
52, 2 5. Losonczi Tibor KTC
51. 6 .... 7. Kovács Tamás KTC

jago

Megyei I. osztály
Kiskunhalasi 

GANZ 
-Bácsalmás 0-3 (0-0)

A kiskunhalasi csapat újabb 
vereségével a táblázat 16., 
utolsó helyén “tanyázik”. Ed
dig három pontot szerzett 11 
mérkőzésen, gólkülönbsége 
14-54.

Ifjúsági eredmény: Kiskun- 
halasi Ganz-Bácsalmás 1-1.

Az ifjúsági csapat a bajnoki 
tabella 13. helyén áll, 11 
meccsből szerzett kilenc pont
jával.

Kiskunhalas, ÁMK sport
csarnoka 800 néző Vezette: 
Nyári Mihály, Veszter Géza 

KNKSE: Böcking-Virágh, 
Asztalos, 1, Rádinné 4/4, 
Pásztor 3, Sávolt 4/1, Szarka 
2, Csere: Hodroga (kapus), 
Csábi 1, Kósa A., Kósa I., An
tóni K., Edző: Jürgen Böcking 

DVSC-Symphonia:  Szo-
Szopóczy Sándorné 2, Jeddi 6/2, 
Katkó 2/1, Lajterné, Csapó 7, 
László K. 4 Csere: Szamozna
nova (kapus), Zupkó 1, Hor
váth 1, Rozsos, Virincsik 1. 
Edző: Köstner Vilmos Kiállí
tás: 4 perc illetve 8 perc Hét
méteresek: 6/5 illetve 5/3 

A fontos, sorsdöntő mérkő
zés előtt Jürgen edző körülbe
lül úgy érezhette magát, mint 
Novák Dezső a Portó elleni 
kupameccs előtt. Sérülések 
miatt jónéhány játékos hiány
zott a csapatból, a DVSC- 
Symphonia pedig Európa 
egyik legjobb női klubcsapata. 
A kedvezőtlen előjelek folytán 
tehát csodában nem bízhattak 
a szép számban megjelent ké
zilabdabarát halasiak. A lelá
tón helyet foglaltak-rendőri 
őrizet mellett - a RED FRONT 
DVSC tősgyökeres szurkolói 
is, akik hatalmas hangorkánnal 
köszöntötték a melegítő csapa
tokat. Természetesen a hang- 
párbajban a hazai “B-közép” 
sem maradt alul, dobbal és 
minden egyébbel biztatták a 
kék-fehérben játszó halasiakat.

A KNKSE kezdte a játékot, 
rögtön Pásztor Zsófi lőtt is 
egy sistergés kapufát. Az el
lentámadásnál Böcking egy 
Csapó Erika lövést védett hi
hetetlen bravúrral. A fordulás 
után Sávolt lőtt a válogatott 
Szopóczy mellett a debreceni 
kapuba (1-0). Az örömünk 
nem sokáig tartott, mert az 
ugyancsak válogatott Csapó 
Erika bombázott Böcking ka
pujába. Sándorné góljával az 
5. percben már a vendégeknél 
volt az előny (1-2) azonban 
hetesből az ex-debreceni Rá
dinné bevette a csereként be
állt, ugyancsak válogatott Sza
moznanova hálóját. (2-2) A 
félidő hátralévő részében Böc
king Katalin szenzációsan vé
dett, a KNKSE pedig betartva

Jürgen edző utasításait reme
kül védekezett. Szinte végig 
vezettünk, a szurkolók szinte 
örömmámorban úsztak. Töb
ben a lelátón már csodáról sut
togtak. Valóban, amit lányaink 
az első játékrészben produkál
tak, arról csak felsőfokban le
het beszélni. A félidőben dön
tetlenre állni egy világhírű 
csapat ellen, azt hiszem, óriási 
fegyvertény. (8-8)

Mindenki optimistán, jó 
hangulatban várta a második 
félórát, azonban ekkor már 
megmutatkozott a nagyobb tu
dáskülönbség.  Valószínűleg
Köstner Vilmos alaposan le
szidhatta játékosait az öltöző
ben, mert 8 perc alatt hatgólos 
előnyt szereztek a vendégek 
(8-14) A 12. percben - hétgó
los debreceni előnynél - meg
sérült Asztalos is, így Jürgen 
Böcking fiatal játékosait vezé
relte a pályára. Közben Rádin
né hetesből ismét eredményes 
volt (10-16), sőt az ex-DVSC 
játékos további hetesekkel 
csökkentette a hátrányunkat 
(12-16) A 16. percben Lajter
né megkapta a harmadik kis
büntetését, így idő előtt mehe
tett zuhanyozni. A 18. percben 
újabb hetes és újabb Szamoz
nanova - Rádinné párharc, 
amiből ezúttal az ukrán kapus 
került ki győztesen. A debre
cen főleg a szélvészgyors 
László Krisztina, valamint a 
gólerős Jeddi Mária és Csapó 
Erikának köszönhetően kilenc
gólos győzelemmel zárta a 
mérkőzést. Nekünk csöppet 
sem kell szégyenkeznünk, hi
szen egy világhírű csapat ellen 
kellett játszani és a sérülések 
ellenére remekül helytáll a 
csapat. Böcking ismét bravú
rosan védett, Rádinné jól érté
kesítette a heteseket, Hodroga 
csereként, sérülten két hetest 
kivédett, Sávolt ismét csupa
szív játékával, szép góljaival 
tűnt ki. Antóni Katalin gólja 
láttán nyugodtan ki lehet je
lenteni: a fiatal szélsőnek he
lye van a csapatban. Jövőhéten 
pénteken Békéscsabán játszik 
a csapat, reméljük jó játékról 
és halasi győzelemről számol
hatunk majd be olvasóinknak.

levi

LABDARÚGÁS
Megyei IIl. oszt.

Korai vezetés után döntetlen Félegyházán
Kiskunfélegyházi Vasutas-Kiskunhalasi Spartacus 

1-1 (0-1)

Kiskunfélegyháza, 50 néző Vezette: Bartyuk, Kiskunhalasi 
Spartacus: Balkó-Szőke, Locskai, Suba L., Keresztúri Z., Nagy 
Cs. Csik, Keresztúri L., Schmél, Faddi, Bogárdi. Csere: Kaszap,
Suba Z., Hász, Pintér G. Edző: Boros Péter. Gólszerző: Faddi a 
3. percben

A mérkőzés elején már a harmadik percben vezetést szerzett a 
“szpari” Faddi Károly révén. (0-1) A gól felrázta a félegyházia
kat és gólhelyzetek egész sorát dolgozták ki. Balkó kapus fél tu
cat ziccert hárított, ám a második félidőben a hazaiak bevették a 
kapuját. (1-1)

Boros edző a találkozót értékelve kérdésünkre elmondta, 
hogy a döntetlen igazságos eredmény. A csapatból kiemelte Bal
kó kapus, valamint Locskai jó teljesítményét.

N B  I/B
Vácott is győzött a Jánoshalma
Váci Forte-Jánoshalma 21-25 (12-14)
Dunakeszi, 100 néző Vezette: Géczi, Pál. JSE: Vörös-Feny

vesi 1, Fodorné 11/6, Barna 3, Juhász 4, Vasas 3, Faragó 3. Cse
re: Csorbáné (kapus), Győrik, Törökné, Giliczéné. Edző: Rátai 
Róbertné, Derűs Gábor. Kiállítások: 2 perc illetve 6 perc. Hét- 
méteresek: 6/3 illetve 6/6

Idegenbeli mérkőzésén ezúttal megérdemelten nyert az újonc 
Jánoshalma. A meccs elején rögtön Vasas szerzett gólt, majd 
Fodorné három góljával 4: 0 volt az eredmény. A félidő közepén 
már ötgólos jánoshalmi előny volt (3-8), ám a játékrész végére 
az előny két gólosra olvadt (12-14)

A második félidőben felváltva potyogtak a gólok, ekkor főleg 
Vörös kapus bravúrjainak, valamint Fodorné és Barna játéká
nak köszönhetően magabiztosan győzött a JSE. Győzelmével az 
NB I/B Keltei csoportjában a harmadik helyen áll a Jánoshalma.
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KÉRJÜK, SEGÍTSENEK!
Egy korábbi számunkban fényképes cikkünkben foglalkoztunk a Czi

gány-család elképesztő helyzetével. Három gyermekükkel egy fóliasá
torban laknak az 53-as út mellett, drámai körülmények között. Az önkor
mányzat - mondjuk úgy: - nem tud segíteni: se lakás, sem segély. A 
gyámhatóság, nyilván törvényszerű lépése értelmében félő, ha a család 
nem tud emberi körülmények közé költözni, elveszik tőlük gyermekei
ket. Mi úgy gondoljuk, emberies segítséggel, összefogással megkímélhe
tő ez a rendes család ettől az embertelen tragédiától. Kérünk bárkit, ha 
valamilyen módon - akár anyagi, akár elhelyezési - megoldással a Czi
gány-család segítségére tud lenni, a lehető leghamarabb értesítse erről 
szerkesztőségünket. Nincs olyan csekély tett, amely ne szolgálhatná ezt 
az ügyet!  A Halasi Tükör szerkesztősége

, A BÉKÉS EURÓPA ÁLOM MÉG”

V A R G A  M I K L Ó S  A  T Ü K Ö R N E K

- A 80-as évek elején hallot
tunk először Varga Miklósról, 
amikor is az "István, a király" 
című rockoperában elénekelte 
a címszerepet. Nem volt egy 
kicsit furcsa számodra, hogy 
csak az énekhangodat "kölcsö
nözted", miközben Pelsőczi 
László játszotta a főszerepet?

- Először nagyon rosszul 
érintett az a dolog, hogy először 
csak a hangom kellett a rende
zőnek. De azóta Koltay Gábor, 
a rendező ezt a "sérelmemet" 
már jóvátette. Elmondhatom, 
hogy 1990. óta valamennyi elő
adáson én játszottam és énekel
tem István szerepét.

- A rockopera sikere után 
jött egy saját zenekar, a Varga 
Miklós Band és egy sikerszám 
a "Európa... "

- Nagyon szerettem azt a 
zenekart, hiszen akár saját 
"gyermekemnek" is tekinthet
tem volna. Megpróbáltunk 
olyan dolgokat csinálni, ami
lyenek az én szívemhez na
gyon közel álltak. Sőt, a VM 
Band-et valahol a P. Box stí
lusvilágának a folytatásaként 
fogtam fel. Ebben az időben 
született meg az a dal, ami a 
pályafutásomat mind a mai na
pig végigkísérte...

-... ez a dal volt egy Varga 
Mihály szerzemény, az "Euró
pa", amit egy ország énekelt 
és dúdolt a megjelenése után.

- Közvetlenül az "István, a 
király" sikere után volt a dal 
befutója, ami szerencsére az
óta is tart.

- Az "Európa" olyannyira 
népszerű lett, hogy egy svájci 
énekes megpróbált belőle sa
ját szerzeményeként világsi
kert csinálni. Ha jól tudom, 
karriert csinált belőle és majd
hogynem sztár lett...

- Ez a svájci emberke azt 
gondolta és hitte, hogy ezt a 
dalt ő írta, miután felvette a vi

videójára azt a showműsort, 
amelyikben én az "Európát" 
énekeltem. Szinte változtatás 
nélkül felvette egy kislemezre 
és nagy-nagy sikereket ért el 
vele. Képzeld, még amerikai 
lemezszerződést is kapott az 
én számomnak köszönhetően. 
Aztán később a dolgok a he
lyükre kerültek, a "csorba ki 
lett köszörülve" és azóta már 
jónéhány világsztár elénekelte 
- például Jack Bruce, a legen
dás Cream tagja, vagy lan An
dersen, a Jethro Tull frontembere.

dalok közé csempésztem be az 
újrahangszerelt Európát is...

- Mostanában Vikidál Gyu
lával emlegetnek egy színpa
don, valami közös produkció
ról suttognak a bennfentesek. 
Ha jól tudom, pont egy turné 
kellős közepén vagytok...

- Valóban, a Gyulával meg
csináltuk a Boxer nevű formáci
ót. Járjuk a zenekarral az orszá
got, turnézunk, jó bulikat élünk 
át. A bandában javarészt "öreg 
rókák" muzsikálnak. Elsősorban 
régi számainkat játszuk, de szó

"Attila"című rockopera kő
színházi bemutatójára készü
lök, amiben Nemere alvezért 
játszom. Szintén Koltay Gábor 
nevéhez fűződik egy óriási 
produkció, mégpedig a hon
foglalás filmrevitele. Ha min
den igaz, a hét vezér egyikét 
alakítom a filmben.

- Végezetül a személyes vé
leményedre vagyok kíváncsi. 
Sajnos ma Dél-Európában há
ború dúl. Te, aki tíz évvel eze
lőtt és azóta is számtalanszor 
énekeltél Európáról, hogyan

 Tényleg szép pályafutást 
tudhat magáénak ez a dal...

- Az új szólólemezed nemré
giben jelent meg. Kérlek, be
szélj erről néhány szóban.

- Ez a szólóalbum gyakorla
tilag egy válogatáslemez, ame
lyikre a rock klasszikusaiból 
próbáltam néhányat magyar 
nyelven adoptálni. És ezek a

esett már egy közös albumról 
is, illetve a Vikidál és én is a 
szólóalbumunkra készülünk.

- Terveid?
- Egy vadonatúj szólóle

mezre készülök még kará
csony előtt, amelyiken szerző
társamnak a Póka Egont és 
szövegíróként a Varga Misit 
kértem fel. Decemberben az

éled meg az öreg kontinens 
hétköznapjait?

- A délszláv államokban 
mocskos háború folyik. Azt 
hiszem, ameddig ilyen harcok 
előfordulhatnak, Európában 
nem valósulhat meg az Euró
pai Egyesült Államok. Addig 
mindez csak álom marad...

Jáger Levente

Csillagászati Hét

Október 24-én, hétfőn délután kezdetét vette a 19. alkalommal 
megrendezésre kerülő Kiskunhalasi Csillagászati Hét.

A MÁV Székházban összegyűlt, elsősorban diákok alkotta közön
ség előtt, Bán András megnyitója után Pápai Károly mondott néhány 
köszöntő szót, majd megkezdődött az idei program első előadása, me
lyet dr. Almár Iván az Űrkutatási és Csillagászati Választmány el
nöke tartott. "Kapcsolatfelvétel idegen civilizációkkal" címmel.

Az idei Csillagászati Hét támogatója a MOL R t Kiskunhalasi Bá
nyászati Üzeme.  te

Rejtélyes tüzek Tompán
Október 20-án kevéssel fél nyolc után két esetben riasztották a hala

si tűzoltókat Tompára. A Jósika utcában kigyulladt 400 kisbálás szal
ma. Az újabb riasztás szerint a helységet elkerülő úton egy személy- 
gépkocsi lángolt. A kiérkező rendőrjárőr megállapította, hogy a Skodá
nak fejér megyei rendszáma van, a kár itt mintegy 50 ezer forint, a tűz 
keletkezési oka ismeretl en. A másik helyszínen a késő éjszakai órákban 
sikerült a tüzet eloltani. Az anyagi kár 20 ezer forint, nem kizárt a szándé
kos gyújtogatás sem. Rejtélyesnek tekinthető mindkét eset, hiszen alig két 
hete egy éjszaka alatt Tompán négy helyen lobbant fel a "vörös" kakas, 
feltehetően szándékos gyújtogatás következtében...  gerLe

KÉK HÍR 

"KÉZI TOYOTA"
-  Jürgen Böcking a halasi kézilabdacsapat ismert edzője alig

ha hitte volna, hogy Kiskunhalason ennyi ellensége lesz mint 
mostanában. Október 14-én felesége Böcking Katalin tett felje
lentést ismeretlen tettes ellen, aki az említett napon a déli órák
ban a Halasi Tükör szerkesztősége előtti parkolóban tűzpiros 
színű Toyota típusú sportkocsijuk jobb oldali ajtaját egy hegyes 
tárggyal összekaristolta. Mint ismeretes, a német edző és felesé
ge kocsijának szélvédőjét néhány hónappal korábban ugyancsak 
ismeretlen tettes, vagy tettesek bezúzták. Akkor az anyagi kár 
megközelítette a 150 ezer forintot. Most sikerült valamivel ol
csóbban, 60 ezer forint kárösszeggel megúsznia a Böcking há
zaspárnak. Bizonyos körök információink szerint tudni vélik, 
hogy ki lehet a sportszerűtlen játékos ebben a bűncselekmény
ben, azonban csak a rendőrségnek lesznek hajlandók kiadni. Egy 
azonban tény, hogyha ez sokáig megy így, akkor a sportkocsiból 
nem sok fog maradni.  (gk)

Az 1994. október 24-i Kép
viselőtestületi ülésen az önvé
delmi Egyesület 40. 000 Ft-os 
támogatást kért az 1994-es év
re az önkormányzattól. Nyilas 
László elnök az ez évre terve
zett kiadások megnövekedésé
vel és az egyharmadára csök
kent szponzori támogatással 
indokolta kérelmét. A Vagyonvédelmi

 Alapítvány segít
ségével tudták beszerezni a rá
diókészülékeket 160. 000 Ft- 
ért. Pénztartalékaik lecsökken
tek, így a folyamatos szolgálat 
biztosítása érdekében fordul
tak anyagi segítségért, amit 20 
igen szavazattal, 2 tartózkodás 
mellett megszavazott a Képvi
selőtestület. - korom -

SPORTMŰSOR
(november 6-ig)

Kézilabda
Október 29., 15. 00 óra, 

gimnázium pályája: Kiskunha
lasi K. C. - Tiszakécske (me
gyei Bajnokság, férfi).

November 5., 16. 00 óra, 
ÁMK városi sportcsarnoka: 
Kiskunhalasi Női Kézilabda 
SE - Kisvárda (NB. I-es baj
nokság, női).
Labdarúgás

Október 29., 13. 00 óra, Vá
rosi sportpálya: Kiskunhalasi 
Ganz SE - Miske (megyei ser
dülőbajnokság).

Október 29., 13. 30 óra, vá
rosi sportpálya: Kiskunhalasi 
Spartacus - Tázlár (megyei III. 
osztályú bajnokság).

November 6., 13. 00 óra, vá
rosi sportpálya: Kiskunhalasi 
Ganz SE - Nemesnádudvar 
KSK (megyei I. osztályú baj
nokság) Előtte, 11. 00 órakor: 
ifjúsági mérkőzés).
Sakk

November 6., 9. 00 óra, Bo
róka Gyermekház: Kiskunha
lasi Sakk Klub II. - Kecskemé
ti Dutép II. (megyei I. osztályú 
csapatbajnokság). 
Szabadidősport 

November 6., 9. 00 óra, 
Kertvárosi Általános Iskola el
ől: őszi gyalogtúra (jelentke
zés 8. 30 órától a helyszínen).

VK

A Nyugdíjas Pedagógusok klubja összejövetelt tart 
november 7-én (hétfőn) 14 órakor a 

Szűts József Általános Iskola Könyvtárában. 
Mindenkit szeretettel várunk.

Anyakönyvi hírek
SZÜLETTEK: Csoma Ákos (Szőke Mónika) Harkakötöny, 
Tegzes Edina (Pásztor Erzsébet) Kunfehértó, Kisgyörgyei 
Leila Ilona (Szász Ilona) Kisszállás Babarci Tamara (Sze
keres Erzsébet Katalin) Tompa, Mészáros Tamás (Franzer 
Hajnalka Éva) Kelebia
HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK: Vörös Sándor és Péli Rita, Sziládi 
LászIó és Tóth Szilvia, Birgés István Mihály és M agyar A ni
kó
MEGHALTAK: Szvetnik Balázs (Kiskunhalas) Szőke Károly
né Vattai Matild Mária (Kiskunhalas), Kiss Jánosné Herc
zeg Mária (Kunfehértó)
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